

Relatorio referente ao mes de MAIO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 1

Fornecedor : 04651 ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA-ME
Pedido : 001088 2024 Data: 02/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00071.0016-01	CABO EXTENSOR PARA PINTURA - 3 METROS Com estrutura de aluminio.	UN	004684 2024	G00052 /2023	0000152332 2024	21.01.00	6,000	37,2400	223,44
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		223,44

Fornecedor : 01146 STANGHERLIN & ROCHA LTDA - EPP
Pedido : 001089 2024 Data: 02/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00013.0038-01	ROLO DE LA DE 9CM	UN	004683 2024	S00148 /2024	0000152332 2024	21.01.00	20,000	12,5000	250,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		250,00

Fornecedor : 00075 VIDROCOR TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
Pedido : 001090 2024 Data: 02/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00013.0037-01	ROLO DE LA DE 23CM Anti-gotas.	UN	004681 2024	S00149 /2024	0000152332 2024	21.01.00	100,000	13,0000	1.300,00
011.00036.0012-01	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA 23CM Tipo Gaiola.	UN	004682 2024	S00149 /2024	0000152332 2024	21.01.00	50,000	8,0700	403,50
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.703,50

Fornecedor : 16905 D.M.P. EQUIPAMENTOS LTDA
Pedido : 001106 2024 Data: 08/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00022.0031-01	LAMPADA VAPOR METALICO 150W X 220V E-40 Tubular, branca.	UN	004735 2024	G00051 /2023	0000154378 2024	20.01.00	350,000	7,2000	2.520,00
012.00022.0057-01	LAMPADA VAPOR METALICO 250W X 220V E40 Tubular	UN	004736 2024	G00051 /2023	0000154378 2024	20.01.00	50,000	8,1500	407,50
012.00029.0043-01	REATOR VAPOR METALICO 250W X 220V - EXTERNO Alto Fator de Potencia (AFP).	PC	004737 2024	G00051 /2023	0000154378 2024	20.01.00	50,000	40,0000	2.000,00
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		4.927,50

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 3

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 206,00

Fornecedor : 08407 ANDRE LUIZ MARQUES RISATTI ME
Pedido : 001112 2024 Data: 08/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00059.0004-01	AGUA MINERAL - COPO 200ML Caixa com 48 unidades	CX	004743 2024	E00013 /2024	0000144846 2024	15.01.00	20,000	36,0000	720,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 720,00

Fornecedor : 03030 LUGGI COMERCIAL LTDA EPP
Pedido : 001113 2024 Data: 08/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00007.0040-01	APARELHO CELULAR TIPO SMARTPHONE Com as seguintes especificacoes minimas: 4gb, 128 gb; sistema operacional: Android 13 ou superior; lancamento: 2023 ou superior; dimensoes: 168,8 x 78,2 x 8,8mm ou superior; peso: 195 gramas ou inferior; tela: 6,7 polegadas ou superior; resolucao: 720 x 1600 pixel ou superior; densidade de pixels da tela: 262 ppi ou superior; tipo de tela: PLS LCD; chip: dual chip; GSM: Quad Band (850/900/1800/1900); velocidade maxima de download:300Mbps; velocidade maxima de upload: 150Mbps; ram: 4GB ou superior; memoria interna: 128gb ou superior; memoria expansivel: MicroSDXC ate 1024GB; camera traseira: dupla 50Mp + 2Mp ou superior; resolucao camera: 8165 x 6124 pixel ou superior; estabilizacao digital: sim; Autofoco: sim; Foco no toque: sim; Flash LED: sim; HDR: sim; localizacao: sim; Camera Frontal: 8Mp ou superior; Resolucao de gravacao de video: Full HD; Auto Focagem de video: Sim; Wifi: 802.11a/b/g/n/ac; Bluetooth: 5.3 com A2DP/LE; GPS: A-GPS/Gionass/BeiDou/Galileo; Funcao vibracao: Sim; Funcao Viva Voz: Sim; Bateria tipo: LiPo; Capacidade da bateria: 5000 mAh ou superior; Voltagem Carregador: Bivolt; Carregador: Original fornecido pelo fabricante na mesma embalagem do aparelho celular. Tipo: Samsung A05 128gb 4gb ram ou superior.	UN	004744 2024	S00154 /2024	0000154453 2024	15.01.00	7,000	1.000,0000	7.000,00

Relatorio referente ao mes de MAIO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 4

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.000,00

Fornecedor : 06945 LUZIA CRISTINA MARTINHAO THEODOSIO ME
Pedido : 001114 2024 Data: 08/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00028.0002-01	COTURNO DE SEGURANCA PRETO Tipo Performance Latego. Numeracao variada.	PAR	004745 2024	S00155 /2024	0000152316 2024	21.01.00	60,000	131,0000	7.860,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.860,00

Fornecedor : 03030 LUGGI COMERCIAL LTDA EPP
Pedido : 001115 2024 Data: 08/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00036.0007-01	ETIQUETA ADESIVA 149 X 48 MM - 1 CARREIRA Branca, caixa com 3000 unidades	CX	004746 2024	S00156 /2024	0000136471 2024	04.01.00	6,000	349,0000	2.094,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.094,00

Fornecedor : 02643 IRMAOS ROSSI MAT. PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP
Pedido : 001116 2024 Data: 08/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
014.00001.0012-01	ADAPTADOR DE PVC MARROM 60MM	UN	004750 2024	S00157 /2024	0000154852 2024	14.01.00	2,000	16,8000	33,60
014.00015.0020-01	LUVA DE PVC MARROM 60MM	UN	004747 2024	S00157 /2024	0000154852 2024	14.01.00	1,000	19,8000	19,80
014.00015.0023-01	LUVA DE PVC DE CORRER MARROM DE 60MM	UN	004748 2024	S00157 /2024	0000154852 2024	14.01.00	1,000	60,0000	60,00
014.00055.0015-01	BUCHA DE REDUCAO 60MM PARA 50MM	UN	004749 2024	S00157 /2024	0000154852 2024	14.01.00	1,000	9,8400	9,84

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 123,24

Fornecedor : 13146 MAYRA GABRIELA ROCHA DE OLIVEIRA ME
Pedido : 001117 2024 Data: 08/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00065.0011-01	CABO DE ELETROCARDIOGRAMA Tipo AE-09006-0 10 vias, tipo Dixtal, com entrada redonda (onde se conecta ao aparelho).	UN	004751 2024	S00158 /2024	0000153643 2024	18.01.00	2,000	740,0000	1.480,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.480,00

Relatorio referente ao mes de MAIO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 5

Fornecedor : 04864 PILON & OLIVEIRA LTDA - ME
Pedido : 001143 2024 Data: 10/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00275.0002-01	GUIA MEIO FIO 0,80 X 0,25 X 0,08CM	UN	005121 2024	S00161 /2024	0000151645 2024	20.01.00	363,000	22,0000	7.986,00
							Valor Total de compras do Pedido :		7.986,00

Fornecedor : 04572 SISTEMA PRODUTOS DOMISSANITARIOS LTDA EPP
Pedido : 001147 2024 Data: 13/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
091.00002.0006-01	INSETICIDA LAMBDA CIALOTRINA 10% Tipo Demand 10CS ou equivalente.	LT	004687 2024	S00150 /2024	0000153639 2024	18.01.00	5,000	585,0000	2.925,00
091.00002.0010-01	INSETICIDA A BASE DE BIFENTRINA 10% Produto a base d'agua de facil manipulacao e uso, sem cheiro e odor, com longo efeito residual e am- plo espectro de acao, com eficacia registrada para dez especies de pragas-alvo a baixa dosagem e com alto rendimento para aplicacao no tratamento de areas internas, externas e sensiveis, sem danifi- car as superficies tratadas ou causar danos as plantas quando utilizado em jardins e gramados. Tipo Bigtrin 100CE ou equivalente.	LT	004685 2024	S00150 /2024	0000153639 2024	18.01.00	25,000	200,0000	5.000,00
091.00009.0002-01	OLEO MINERAL Para dedetizacao, devendo ser misturado ao inseti- cida, de acordo com as orientacoes de dosagem, di- luicao e preparo. Galao de 20 litros.	GAL	004686 2024	S00150 /2024	0000153639 2024	18.01.00	50,000	400,0000	20.000,00
							Valor Total de compras do Pedido :		27.925,00

Fornecedor : 10103 ALFABRINK COM. DE BRINQ. E SERV. EIRELI - EPP
Pedido : 001157 2024 Data: 14/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00309.0007-01	CAMA INFANTIL EMPILHAVEL Tecido telado em poliester revestido de PVC, hi- gienico, resistente e lavavel. Estrutura em tubo de aco inoxidavel com 25mm de diametro, 1 mm de espessura. Pes com extremidades arredondadas, in- jetados em plastico de engenharia, resistentes a carga e impactos, possuem reforcos internos para reduzir o contato entre as caminhas ao serem empil- lhadas. Facil montagem, sem uso de ferramentas, com fecho em velcro para facilitar a montagem e	UN	004688 2024	S00151 /2024	0000153879 2024	11.01.00	250,000	135,0000	33.750,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 6

desmontagem. Facil armazenamento, indicada para
criancas de 2 a 6 anos ate 50 kg. Tamanho (monta-
da): 1330 mm comprimento x 540 mm largura x 113 mm
altura. Atende requisitos das normas de segurancia:
ABNT NBR NM 300-1:2011 e ABNT NBR 15860-1:201Q,
cor manta azul e pe gelo.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 33.750,00

Fornecedor : 17694 V2 DIST. DE EQUIP. E SERV. TERC. LTDA ME
Pedido : 001164 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00004.0003-01	CREME DE PROTECAO PARA AS MAOS Tipo Help Hand Grupo 3 ou equivalente. 200 gramas.	UN	005223 2024	E00018 /2024	0000154536 2024	22.01.00	10,000	6,3200	63,20

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 63,20

Fornecedor : 08474 R. DE O. SANTIL EPI - EPP
Pedido : 001165 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00044.0001-01	SAPATO DE SEGURANCA De uso profissional confeccionado em couro vaqueta hidrofugada 20/21 linha de espessura na cor preta, fechamento com elastico nas laterais, espuma de la tex no peito do pe, internamente forrado, palmilha de montagem de couro reconstituído de 1,8mm, refor co da palmilha montagem com alma de aço, sobre pal milha anti-microbiana, solado de poliuretano bi densidade com propriedade anti-derrapante injetado diretamente no cabedal, resistente ao oleo combus- tível com absorcao de energia no salto. Com C.A. ou R.A. valido. Numeros 35 a 45, solicitados conforme necessidade, respeitando a quantidade total.	PAR	005224 2024	E00018 /2024	0000154538 2024	22.01.00	10,000	36,5000	365,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 365,00

Fornecedor : 17715 DESTRA BRASIL LTDA EPP
Pedido : 001166 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00048.0005-01	FILTRO QUIMICO VO-GA Para Vapores Organicos e Gases Acidos.	UN	005225 2024	E00018 /2024	0000154537 2024	22.01.00	2,000	15,0000	30,00

Relatorio referente ao mes de MAIO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 7

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 30,00

Fornecedor : 08407 ANDRE LUIZ MARQUES RISATTI ME
Pedido : 001167 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00059.0005-01	AGUA MINERAL - FRASCO 500ML Natural sem gas	UN	005226 2024	E00013 /2024	0000154855 2024	14.01.00	300,000	1,1000	330,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 330,00

Fornecedor : 10218 PAULO DURVAL MARTINS PEAIRO NETO - ME
Pedido : 001168 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
033.00051.0003-01	OLEO HIDRAULICO 68 API Tambor com 200 litros	TB	005180 2024	G00039 /2023	0000154541 2024	11.01.00	2,000	2.545,5000	5.091,00
041.00017.0003-01	SABAO LIQUIDO P/ LATARIA PESADA Tipo Solupan, tambor com 200 lt	TB	005181 2024	G00039 /2023	0000154541 2024	11.01.00	2,000	593,1000	1.186,20

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.277,20

Fornecedor : 08471 JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI - EPP
Pedido : 001169 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
033.00051.0002-01	OLEO P/ MOTOR DIESEL SAE 15W40 Atende API CH4, tambor com 200 lt	TB	005182 2024	G00039 /2023	0000154544 2024	11.01.00	2,000	3.133,9000	6.267,80
033.00051.0009-01	OLEO ATF API hidraulico, tambor com 200 litros	TB	005183 2024	G00039 /2023	0000154544 2024	11.01.00	1,000	3.183,1400	3.183,14
041.00017.0011-01	SABAO LIQUIDO P/ LATARIA PESADA Tipo LM, tambor com 200 lt	TB	005184 2024	G00039 /2023	0000154544 2024	11.01.00	2,000	593,5000	1.187,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.637,94

Fornecedor : 10218 PAULO DURVAL MARTINS PEAIRO NETO - ME
Pedido : 001170 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
033.00051.0030-01	OLEO P/ MOTOR ALCOOL/GASOLINA APISL 15W40 Semi-sintetico, frasco de 1 litro.	FRS	005178 2024	G00039 /2023	0000154542 2024	08.01.00	96,000	15,8400	1.520,64

Relatorio referente ao mes de MAIO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 8

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.520,64

Fornecedor : 10218 PAULO DURVAL MARTINS PEAIRO NETO - ME
Pedido : 001171 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
033.00051.0030-01	OLEO P/ MOTOR ALCOOL/GASOLINA APISL 15W40 Semi-sintetico, frasco de 1 litro.	FRS	005179 2024	G00039 /2023	0000154543 2024	18.01.00	48,000	15,8400	760,32

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 760,32

Fornecedor : 01265 CELSO ANTONIO JACOMINI LTDA EPP
Pedido : 001172 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00298.0003-01	ACO CA-50 1/2" Vergalhao nervurado. Barra de 12 metros.	BAR	005254 2024	G00074 /2023	0000152892 2024	20.01.00	50,000	70,3500	3.517,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.517,50

Fornecedor : 04733 PATRICIA MARA NEGRELLI - ME
Pedido : 001173 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00298.0002-01	ACO CA-50 3/8" Vergalhao nervurado. Barra de 12 metros.	BAR	005256 2024	G00074 /2023	0000152894 2024	20.01.00	150,000	44,6200	6.693,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.693,00

Fornecedor : 04651 ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA-ME
Pedido : 001174 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00298.0001-01	ACO CA-50 5/16" Vergalhao nervurado. Barra de 12 metros.	BAR	005255 2024	G00074 /2023	0000152893 2024	20.01.00	100,000	30,0900	3.009,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.009,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 9

Fornecedor : 07670 MICHELLE K. MISTRETTA V. CESAR DE OLIVEIRA ME
 Pedido : 001176 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00016.0048-01	CORTINA TIPO PERSIANA HORIZONTAL De aluminio, lisa de 25mm, cor branca, medindo 1,70 x 1,20 metros. Incluso instalacao.	UN	005234 2024	S00167 /2024	0000153711 2024	03.01.00	1,000	179,9900	179,99

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 179,99

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
 Pedido : 001178 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00039.0004-01	CONJUNTO PROPULSORA PNEUMATICA Para oleo, adaptavel para tambor de 200 litros, com 10 metros de mangueira.	CJ	005233 2024	S00166 /2024	0000154539 2024	17.01.00	1,000	3.687,0000	3.687,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.687,00

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP
 Pedido : 001179 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00008.0009-01	DISCO DE FREIO DIANTEIRO Para Renault Master 2015 a 2023 motor 2.3 diesel.	JG	005208 2024	G00037 /2023	0000154528 2024	11.01.00	1,000	90,0000	90,00
081.00026.0014-01	VALVULA TERMOSTATICA Para Renault Master 2015 a 2023 motor 2.3 diesel.	PC	005207 2024	G00037 /2023	0000154528 2024	11.01.00	1,000	310,0000	310,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 400,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
 Pedido : 001180 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00006.0044-01	FILTRO DE OLEO DO MOTOR Para Citroen Jumper L3H2/Jumpy 2021 a 2023.	PC	005211 2024	G00037 /2023	0000154534 2024	18.01.00	1,000	80,0000	80,00
081.00046.0003-01	ADITIVO PARA RESERVATORIO D'AGUA Para Citroen Jumper L3H2/Jumpy 2021 a 2023.	LT	005210 2024	G00037 /2023	0000154534 2024	18.01.00	1,000	12,0000	12,00
081.00049.0004-01	TULIPA HOMOCINETICA Para Citroen Jumper L3H2/Jumpy 2021 a 2023.	PC	005209 2024	G00037 /2023	0000154534 2024	18.01.00	2,000	590,0000	1.180,00

Relatorio referente ao mes de MAIO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 10

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.272,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
Pedido : 001181 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00007.0006-01	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA Para Mercedes Sprinter 2013/2014 2.3 146CV	JG	005214 2024	G00037 /2023	0000154533 2024	18.01.00	1,000	120,0000	120,00
081.00008.0005-01	DISCO DE FREIO DIANTEIRO Para Mercedes Sprinter 2013/2014 2.3 146CV	JG	005213 2024	G00037 /2023	0000154533 2024	18.01.00	1,000	166,5500	166,55
081.00014.0007-01	JUNTA HOMOCINETICA DA RODA L.D./L.E. Para Mercedes Sprinter 2013/2014 2.3 146CV	PC	005212 2024	G00037 /2023	0000154533 2024	18.01.00	2,000	690,0000	1.380,00
081.00047.0001-01	ABRACADEIRA PLASTICA 395 X 108MM	PC	005215 2024	G00037 /2023	0000154533 2024	18.01.00	4,000	0,8000	3,20

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.669,75

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP
Pedido : 001182 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00013.0040-01	CILINDRO MESTRE DO FREIO Para Citroen Jumper L3H2/Jumpy 2021 a 2023.	PC	005216 2024	G00037 /2023	0000154531 2024	18.01.00	1,000	310,0000	310,00
081.00045.0004-01	CUBO DIANTEIRO Para Citroen Jumper L3H2/Jumpy 2021 a 2023.	PC	005217 2024	G00037 /2023	0000154531 2024	18.01.00	2,000	180,0000	360,00
081.00046.0001-01	ADITIVO DE RADIADOR Para motores a diesel	LT	005218 2024	G00037 /2023	0000154531 2024	18.01.00	1,000	11,8000	11,80

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 681,80

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP
Pedido : 001183 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00007.0005-01	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA Para Mercedes Sprinter 2013/2014 2.3 146CV	JG	005219 2024	G00037 /2023	0000154532 2024	18.01.00	1,000	135,0000	135,00
081.00018.0041-01	MANGUEIRA DO MOTOR Para Mercedes Sprinter 2013/2014 2.3 146CV	PC	005220 2024	G00037 /2023	0000154532 2024	18.01.00	2,000	395,0000	790,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 925,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 11

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP
 Pedido : 001184 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00007.0016-01	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA/TRASEIRA P/ RENAULT Kangoo 1.6 Flex 16V 2018.	JG	005221 2024	G00062 /2023	0000154530 2024	18.01.00	1,000	160,0000	160,00
081.00008.0014-01	DISCO DE FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO P/ RENAULT Kangoo 1.6 Flex 16V 2018.	JG	005222 2024	G00062 /2023	0000154530 2024	18.01.00	1,000	290,0000	290,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	450,00

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP
 Pedido : 001185 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00036.0020-01	COXIM DO MOTOR PARA RENAULT KANGOO 1.6 Flex 16V 2018.	PC	005191 2024	G00062 /2023	0000154529 2024	18.01.00	2,000	150,0000	300,00
081.00047.0005-01	ABRACADEIRA PLASTICA MEDIA	PC	005192 2024	G00062 /2023	0000154529 2024	18.01.00	6,000	0,8000	4,80
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	304,80

Fornecedor : 12283 PEROLA IMPORT. E DISTRIB. HOSPITALAR LTDA. ME
 Pedido : 001186 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00121.0017-01	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM. P Sem talco, caixa com 100 unidades.	CX	005227 2024	E00020 /2024	0000154200 2024	18.01.00	150,000	21,8700	3.280,50
025.00121.0018-01	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM. M Sem talco, caixa com 100 unidades.	CX	005228 2024	E00020 /2024	0000154200 2024	18.01.00	100,000	21,8700	2.187,00
025.00121.0019-01	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM. G Sem talco, caixa com 100 unidades.	CX	005229 2024	E00020 /2024	0000154200 2024	18.01.00	100,000	21,8700	2.187,00
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	7.654,50

Fornecedor : 17687 SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA EPP
 Pedido : 001187 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00121.0016-01	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM. PP Sem talco, caixa com 100 unidades.	CX	005197 2024	E00020 /2024	0000154201 2024	18.01.00	150,000	20,7700	3.115,50
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	3.115,50

Relatorio referente ao mes de MAIO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 12

Fornecedor : 11852 PROSPER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA EPP
Pedido : 001188 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00823.0002-01	CEFTRIAXONA 1G I.M. Frasco em po, com diluente de 3,5ml.	FRS	005199 2024	E00021 /2024	0000154206 2024	18.01.00	1.000,000	8,7900	8.790,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	8.790,00

Fornecedor : 07203 R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA.
Pedido : 001189 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00153.0001-01	METILFENIDATO DE 36 MG	COM	005185 2024	E00026 /2023	0000154212 2024	18.01.00	300,000	9,1000	2.730,00
021.00153.0002-01	METILFENIDATO DE 18 MG	COM	005186 2024	E00026 /2023	0000154212 2024	18.01.00	300,000	6,8300	2.049,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	4.779,00

Fornecedor : 16580 ILG COMERCIAL LTDA EPP
Pedido : 001190 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00210.0001-01	MIRTAZAPINA 30MG	COM	005187 2024	E00026 /2023	0000154213 2024	18.01.00	1.200,000	0,7100	852,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	852,00

Fornecedor : 16582 CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
Pedido : 001191 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00113.0002-01	TRAMADOL 100 MG.	COM	005188 2024	E00026 /2023	0000154214 2024	18.01.00	1.200,000	3,8000	4.560,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	4.560,00

Fornecedor : 08020 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Pedido : 001192 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00728.0001-01	CLONAZEPAM 2,5MG/ML Frasco com 20ml	FRS	005198 2024	E00026 /2023	0000154208 2024	18.01.00	100,000	2,3000	230,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 13

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 230,00

Fornecedor : 03678 INTERLAB FARMACEUTICA LTDA.
Pedido : 001193 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00017.0001-01	VECASTEM 26,7 MG Melilotus officinalis	COM	005204 2024	E00026 /2023	0000154211 2024	18.01.00	1.200,000	1,0000	1.200,00
021.00153.0004-01	METILFENIDATO LA 10MG	COM	005203 2024	E00026 /2023	0000154211 2024	18.01.00	300,000	3,2000	960,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.160,00

Fornecedor : 13533 BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA
Pedido : 001194 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00092.0015-01	TUBO DE COLETA DE SANGUE TAMPA CINZA Tubo de coleta de sangue a vacuo utilizado para transporte e processamento de amostras de sangue para analise em soro, plasma ou sangue total em laboratorios de analises clinicas, para uso em diagnostico in vitro; fluoreto de sodio e EDTA K3, utilizado principalmente para testes de determinacao de glicose no sangue. Caracteristicas: fabricado em plastico PET transparente e fechados a prova de vazamento com borra cha auto selante; tampas fabricadas em polietileno codificadas por cor; estereis por radiacao gama; tamanho do tubo: 13 x 75mm; volume: 4ml.	UN	005230 2024	E00030 /2023	0000154203 2024	18.01.00	1.000,000	0,3400	340,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 340,00

Fornecedor : 11994 PRO-REMEDIOS DIST. PROD.FARM. COSM. LTDA. ME
Pedido : 001195 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00092.0002-01	TUBO PARA COLETA A VACUO SST - AMARELO Com gel, tubo com 8,5ml.	UN	005231 2024	E00030 /2023	0000154204 2024	18.01.00	1.000,000	0,8100	810,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 810,00

Relatorio referente ao mes de MAIO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 14

Fornecedor : 11928 JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A
Pedido : 001196 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00121.0010-01	LUVA CIRURGICA ESTERIL NR. 7	PAR	005193 2024	E00030 /2023	0000154205 2024	18.01.00	400,000	1,0100	404,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		404,00

Fornecedor : 12335 ALFALAGOS LTDA.
Pedido : 001197 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00005.0004-01	ESCALPE 23G Dispositivo esteril para infusao intravenosa nao-vacu.	UN	005196 2024	E00030 /2023	0000154202 2024	18.01.00	500,000	0,1900	95,00
027.00188.0003-01	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL C/ 80ML Urina	FRS	005194 2024	E00030 /2023	0000154202 2024	18.01.00	2.000,000	0,2900	580,00
027.00188.0006-01	COLETOR UNIVERSAL NAO ESTERIL C/ 80ML Urina	FRS	005195 2024	E00030 /2023	0000154202 2024	18.01.00	2.000,000	0,2400	480,00
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.155,00

Fornecedor : 07062 CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Pedido : 001198 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00802.0001-01	ANESTALCON COLIRIO 5MG/ML Frasco de 5ml. (Cloridrato de proximetacaina)	FRS	005200 2024	E00039 /2023	0000154207 2024	18.01.00	30,000	8,7700	263,10
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		263,10

Fornecedor : 13507 FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME
Pedido : 001199 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00797.0003-01	ETNA COMPRIMIDO Fosfato dissodico de citidina (CMP): 2,5 mg Trifosfato trissodico de uridina (UTP): 1,5 mg Acetato de hidroxocobalamina: 1,0 mg	COM	005201 2024	E00039 /2023	0000154209 2024	18.01.00	900,000	2,2600	2.034,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		2.034,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 15

Fornecedor : 01592 AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.
 Pedido : 001200 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00035.0002-01	LISINA 125MG + CICLOBENZAPRINA 5MG	COM	005202 2024	E00039 /2023	0000154210 2024	18.01.00	240,000	0,5300	127,20
							Valor Total de compras do Pedido :		127,20

Fornecedor : 12461 CIRURGICA CALIFORNIA LTDA. ME
 Pedido : 001201 2024 Data: 15/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00002.0007-01	DIETA EM PO COM FIBRAS Nutricionalmente completa e balanceada para nutricao enteral e oral, para adultos com necessidades nutricionais especificas; tendo como fonte de proteina de soja ate 75%; normocalorica, normoproteica, hipossodica; com fibras soluveis e insoluveis (64/36%); 100% maltodextrina; sem necessidade de uso de mix ou liquidificador para homogeneizar; isento de sacarose e gluten; pote de 800 gramas. Devera atender IDR e RDC 21/Anvisa.	POT	005190 2024	E00043 /2023	0000154215 2024	18.01.00	240,000	110,0000	26.400,00
053.00002.0008-01	DIETA EM PO SEM FIBRAS Nutricionalmente completa e balanceada para nutricao enteral e oral, para adultos com necessidades nutricionais especificas; tendo como fonte de proteina de soja ate 70%; normocalorica, normoproteica, hipossodica; sem fibras; 100% maltodextrina; sem necessidade de uso de mix ou liquidificador para homogeneizar; isento de sacarose e gluten; pote de 800 gramas. Devera atender IDR e RDC 21/Anvisa.	POT	005189 2024	E00043 /2023	0000154215 2024	18.01.00	300,000	115,0000	34.500,00
							Valor Total de compras do Pedido :		60.900,00

Fornecedor : 15179 MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA ME
 Pedido : 001203 2024 Data: 16/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00014.0005-01	UNIFORME COMPLETO PARA VOLEI FEMININO Com as seguintes especificacoes: - Personalizado com o brasao do municipio na frente do lado esquerdo e "BARRA BONITA" escrito nas costas. - 12 camisas sem mangas nas cores azul marinho e	CJ	005357 2024	E00027 /2024	0000154857 2024	14.01.00	1,000	700,0000	700,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 16

azul claro, com o brasao do municipio do lado esquerdo na frente e o numero centralizado na frente, escrito "BARRA BONITA" nas costas e numero nas costas (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico) e acabamento com costura rebatida, manga tipo machao. (Numeros de 1 a 12).

- 12 shorts em microplex na cor azul marinho, com o brasao do municipio na perna esquerda na frente e o numero na perna direita (92% poliamida e 8% elastano, gramatura 270gr/m2, impressao em serigrafia) com acabamento em costura rebatida e elastano na cintura. (Numeros de 1 a 12).

- 02 camisas sem mangas na cor vermelho e preto (para libero) com o brasao do municipio do lado esquerdo na frente e o numero centralizado na frente, escrito "BARRA BONITA" nas costas e numero nas costas (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico) e acabamento em costura rebatida, manga tipo machao (numeros 13 e 14).

- 02 shorts em microplex na cor preta (para libero) com o brasao do municipio na perna esquerda na frente e o numero na perna direita (92% poliamida e 8% elastano, gramatura 270gr/m2, impressao em serigrafia), com acabamento em costura rebatida e elastano na cintura.

Tamanhos: 04 conjuntos tamanho P, 04 conjuntos tamanho M, 04 conjuntos tamanho G e 02 conjuntos de libero tamanho M.

043.00014.0006-01

UNIFORME COMPLETO PARA FUTSAL MASCULINO

CJ

005354 2024

E00027 /2024

0000154857 2024 14.01.00

1,000

800,0000

800,00

Com as seguintes especificacoes:

- Personalizado com o brasao do municipio do lado esquerdo na frente e o escrito "BARRA BONITA" nas costas. Tamanho G.

- 14 camisas de jogador de linha com predominancia da cor azul marinho e azul claro, com o brasao do municipio na frente do lado esquerdo e o numero nas costas e o escrito "BARRA BONITA" nas costas (Dry Sport liso opaco, gramatura 125g/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico) e acabamento com costura rebatida.

- 02 camisas de goleiro na cor cinza e preto, com o brasao do municipio do lado esquerdo, numero nas costas e escrito "BARRA BONITA" nas costas (Dry Sport liso opaco, gramatura 125g/m2, composicao 100% poliester, impressao em serigrafia e acabamento com costura rebatida) com reforco no cotove-

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 17

lo.

- 14 calcoes para jogadores de linha com predominancia na cor azul marinho com o brasao do municipio na perna esquerda e o numero na perna direita (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer), com elastico e cordao na cintura.

- 02 calcas para goleiro na cor preta com o brasao do municipio na perna esquerda e o numero na perna direita (elanca com reforco nos joelhos e nas laterais, impressao em serigrafia e acabamento com costura rebatida)com elastico e cordao na cintura.

- 16 pares de meias personalizadas (poliamida 79%, algodao 19%, elastadieno 3%), na cor Azul Marinho.

043.00014.0008-01

UNIFORME COMPLETO PARA FUTSAL FEMININO

CJ 005353 2024 E00027 /2024

0000154857 2024 14.01.00

1,000

800,0000

800,00

Com as seguintes especificacoes:

- Personalizado com o brasao do municipio do lado esquerdo na frente e o escrito "BARRA BONITA" nas costas.

- 14 camisas de jogador de linha com predominancia da cor azul marinho e azul claro, com o brasao do municipio na frente do lado esquerdo e o numero nas costas e o escrito "BARRA BONITA" nas costas (Dry Sport liso opaco, gramatura 125g/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico) e acabamento com costura rebatida.

- 02 camisas de goleiro na cor cinza e preto, com o brasao do municipio do lado esquerdo, numero nas costas e escrito "BARRA BONITA" nas costas (Dry Sport liso opaco, gramatura 125g/m2, composicao 100% poliester, impressao em serigrafia e acabamento com costura rebatida) com reforco no cotovelo.

- 14 calcoes para jogadores de linha com predominancia na cor azul marinho com o brasao do municipio na perna esquerda e o numero na perna direita (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer), com elastico e cordao na cintura.

- 02 calcas para goleiro na cor preta com o brasao do municipio na perna esquerda e numero na perna direita (elanca com reforco nos joelhos e nas laterais, impressao em serigrafia e acabamento com costura rebatida)com elastico e cordao na cintura.

- 16 pares de meias personalizadas (poliamida 79%, algodao 19%, elastadieno 3%), na cor Azul Marinho. Tamanhos jogadores de linha: 10 conjuntos tamanho M, 4 conjuntos tamanho G; e 02 conjuntos de golei-

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 18

043.00014.0013-01	ro tamanho G. UNIFORME COMPLETO PARA HANDEBOL MASCULINO Com as seguintes especificacoes: - Personalizado com o brasao do municipio e o escrito "BARRA BONITA" nas costas. - 16 camisas de jogador de linha com predominancia na cor azul claro e azul marinho, com o brasao do municipio do lado esquerdo na frente e o numero centralizado na frente, numero nas costas e o escrito "BARRA BONITA" nas costas (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico) e acabamento com costura rebatida. - 16 calcoes para jogadores de linha com predominio na cor preta com o brasao do municipio na perna esquerda, sem numero (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico) e acabamento com costura rebatida com elastico e cordao na cintura. - 03 calcas para goleiro na cor preta com o brasao do municipio na perna esquerda e numero na perna direita (elanca com reforco nos joelhos e nas laterais, impressao em serigrafia e acabamento com costura rebatida), com elastico e cordao na cintura. - 16 pares de meias personalizadas (poliamida 79%, algodao 19% e elastadieno 3%), na cor marinho. Tamanhos jogadores de linha: 12 conjuntos tamanho G, 2 conjuntos tamanho GG, 2 conjuntos tamanho XG. 02 calcas de goleiro tamanho GG e 01 calca de goleiro tamanho XG.	CJ	005359 2024	E00027 /2024	0000154857 2024	14.01.00	1,000	800,0000	800,00
043.00014.0016-01	UNIFORME COMPLETO PARA HANDEBOL FEMININO Com as seguintes especificacoes: - Personalizado com o brasao do municipio e o escrito "BARRA BONITA" nas costas. - 16 camisas de jogador de linha com predominancia na cor azul claro e azul marinho, com o brasao do municipio do lado esquerdo na frente e o numero centralizado na frente, numero nas costas e o escrito "BARRA BONITA" nas costas (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico) e acabamento com costura rebatida. - 16 calcoes para jogadores de linha na cor preta com o brasao do municipio na perna esquerda, com o nome da modalidade acima do logo, sem numero (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico)	CJ	005355 2024	E00027 /2024	0000154857 2024	14.01.00	1,000	860,0000	860,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 19

e acabamento com costura rebatida) com elastico e cordao na cintura.

- 02 calcas para goleiro na cor preta com o brasao do municipio na perna esquerda e numero na perna direita (elanca com reforco nos joelhos e na lateral, impressao em serigrafia e acabamento com costura rebatida), com elastico e cordao na cintura.
- 16 pares de meias cano medio personalizadas (poliamida 79%, algodao 19% e elastadieno 3%), na cor azul marinho.

Tamanhos jogadores de linha: 14 conjuntos tamanho G, 2 conjuntos tamanho GG; e 02 calcas de goleiro tamanho GG.

043.00014.0018-01

UNIFORME COMPLETO PARA VOLEI MASCULINO

CJ

005358 2024

E00027 /2024

0000154857 2024 14.01.00

1,000

700,0000

700,00

Com as seguintes especificacoes:

- Personalizado com o brasao do municipio na frente do lado esquerdo e "BARRA BONITA" escrito nas costas.

- 12 camisas sem mangas nas cores vermelho e preto, com o brasao do municipio do lado esquerdo na frente e o numero centralizado na frente, escrito "BARRA BONITA" nas costas e numero nas costas (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico) e acabamento em costura rebatida, manta tipo machao. (Numeros de 1 a 12).

- 12 shorts em microplex na cor preto, com o brasao do municipio na perna esquerda na frente e o numero na perna direita (92% poliamida e 8% elastano, gramatura 270gr/m2, impressao em serigrafia) com acabamento em costura rebatida e elastano na cintura. (Numeros de 1 a 12).

- 02 camisas sem mangas na cor azul claro e azul marinho (para libero) com o brasao do municipio do lado esquerdo na frente e o numero centralizado na frente, escrito "BARRA BONITA" nas costas e numero nas costas (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico) e acabamento em costura rebatida, manga tipo machao (numeros 13 e 14).

- 02 shorts em microplex na cor azul marinho (para libero) com o brasao do municipio na perna esquerda na frente e o numero na perna direita (92% poliamida e 8% elastano, gramatura 270gr/m2, impressao em serigrafia), com acabamento em costura rebatida e elastano na cintura.

Tamanhos: 06 conjuntos tamanho G, 06 conjuntos tamanho GG, 01 conjunto de libero tamanho G e 01

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Barra Bonita

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 20

043.00014.0021-01	conjunto de libero tamanho GG. UNIFORME COMPLETO PARA VOLEI DE PRAIA FEMININO Com as seguintes especificacoes: 02 conjuntos top/sunquini, com predominancia da cor vermelho e preto personalizado, com numero nas costas e centralizado na frente, escrito "BARRA BONITA" nas costas (em microplex, 92% poliamida e 8% elastano, gramatura 270gr/m2, impressao em serigrafia e acabamento com costura rebatida). Tamanho M.	CJ	005356 2024	E00027 /2024	0000154857 2024	14.01.00	1,000	136,0000	136,00
043.00027.0004-01	TOP FEMININO PARA ATLETISMO Com cortes tipo nadador, com forro e elastico reforçado de suporte de peito, em material elastico confortavel e apropriado para esta modalidade. Tamanhos: 3 n.14, 2 PP, 10 P, 10 M, 4 G e 1 GG.	UN	005352 2024	E00027 /2024	0000154857 2024	14.01.00	25,000	22,9000	572,50

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.368,50

Fornecedor : 17890 T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA EPP
Pedido : 001204 2024 Data: 16/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00003.0064-01	CAMISETA PARA ATLETISMO FEMININO Baby look, em material leve e confortavel para atletismo, apropriado como camiseta de passeio. Tamanhos: 1 n.10, 3 n.14, 2 PP, 10 P, 9 M, 4 G e 1 GG.	UN	005336 2024	E00027 /2024	0000154860 2024	14.01.00		24,000	19,0000	456,00
043.00014.0002-01	UNIFORME COMPLETO PARA VOLEI DE PRAIA MASCULINO Com as seguintes especificacoes: - 02 camisas sem mangas na cor vermelho e preto com o brasao do municipio do lado esquerdo na frente e o numero centralizado na frente, escrito "BARRA BONITA" nas costas e numero nas costas (Dry Sport liso opaco, gramatura 125g/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico) e acabamento com costura rebatida, manga tipo machao. - 02 shorts em microplex na cor preto, com o brasao do municipio na perna esquerda na frente e o numero na perna direita (Dry Sport Liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico) com acabamento em costura rebatida e cordao e elastico na cintura. Tamanho G.	CJ	005347 2024	E00027 /2024	0000154860 2024	14.01.00		1,000	120,0000	120,00
071.00008.0021-01	MEDALHA BRONZEADA Honra ao merito, 55mm de diametro, fundida em liga metalica de Zamak, com fita largura de 15mm.	UN	005337 2024	E00027 /2024	0000154860 2024	14.01.00		200,000	3,6000	720,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 21

071.00008.0022-01	MEDALHA PRATEADA Honra ao merito, 55mm de diametro, fundida em liga metalica de Zamak, com fita largura de 15mm.	UN	005339	2024	E00027 /2024	0000154860	2024	14.01.00	200,000	3,6000	720,00
071.00008.0023-01	MEDALHA DOURADA Honra ao merito, 55mm de diametro, fundida em liga metalica de Zamak, com fita largura de 15mm.	UN	005338	2024	E00027 /2024	0000154860	2024	14.01.00	300,000	3,6000	1.080,00
071.00012.0002-01	TROFEU DE 50CM DE ALTURA Projetado em plastico injetado em poliestireno, com base preta de 8cm de largura e 5cm de altura, coluna com coroas douradas e detalhes no meio, acima uma taca com alcas e tampa com estatueta tipo honra ao merito de 18cm de altura na cor dourada.	UN	005345	2024	E00027 /2024	0000154860	2024	14.01.00	20,000	53,0000	1.060,00
071.00012.0004-01	TROFEU DE 30CM DE ALTURA Projetado em plastico injetado em poliestireno, com base preta de 6cm de largura e 4cm de altura, coluna com coroas douradas e detalhes no meio, acima uma taca com alcas e tampa com estatueta para futebol de 14cm de altura na cor dourada.	UN	005341	2024	E00027 /2024	0000154860	2024	14.01.00	20,000	38,0000	760,00
071.00012.0005-01	TROFEU DE 35CM DE ALTURA Projetado em plastico injetado em poliestireno, com base preta de 6cm de largura e 4cm de altura, coluna com coroas douradas e detalhes no meio, acima uma taca com alcas e tampa com estatueta para futebol de 14cm de altura na cor dourada.	UN	005342	2024	E00027 /2024	0000154860	2024	14.01.00	20,000	45,0000	900,00
071.00012.0049-01	TROFEU DE 46CM DE ALTURA Projetado em plastico injetado em poliestireno, com base preta de 8cm de largura e 5cm de altura, coluna com coroas douradas e detalhes no meio, acima uma taca com alcas e tampa com estatueta tipo honra ao merito de 18cm de altura na cor dourada.	UN	005344	2024	E00027 /2024	0000154860	2024	14.01.00	20,000	45,0000	900,00
071.00012.0050-01	TROFEU DE 54CM DE ALTURA Projetado em plastico injetado em poliestireno, com base preta de 8cm de largura e 5cm de altura, coluna com coroas douradas e detalhes no meio, acima uma taca com alcas e tampa com estatueta tipo honra ao merito de 18cm de altura na cor dourada.	UN	005346	2024	E00027 /2024	0000154860	2024	14.01.00	20,000	50,0000	1.000,00
071.00012.0051-01	TROFEU DE 40CM DE ALTURA Projetado em plastico injetado em poliestireno, com base preta de 6cm de largura e 4cm de altura, coluna com coroas douradas e detalhes no meio, acima uma taca com alcas e tampa com estatueta para futebol de 14cm de altura na cor dourada.	UN	005343	2024	E00027 /2024	0000154860	2024	14.01.00	20,000	45,0000	900,00
071.00013.0006-01	AGASALHO EM TACTEL Esportivo, com fio microfilamentado, texturizado e ar e tingimento de alta solidez, com acabamento	CJ	005333	2024	E00027 /2024	0000154860	2024	14.01.00	190,000	94,0000	17.860,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 22

071.00061.0010-01	anti-peeling (nao forma bolinhas), sistema dry que acelera o transporte do suor para o exterior, na cor azul claro e azul escuro, composicao 100% poliester, gramatura 175g/m2, sendo a blusa com forro em malha, brasao de Barra Bonita no lado esquerdo e o escrito "Barra Bonita" nas costas, 2 bolsos laterais, zipper de poliester destacavel na frente com cursos metalico pintado e ajustado na barra, calca com 2 bolsos laterais e elastico na perna e brasao do municipio bordado na perna esquerda. Tamanhos diversos a serem pedidos conforme a necessidade, respeitando a quantidade total.	UN	005340	2024	E00027 /2024	0000154860	2024	14.01.00	6,000	23,0000	138,00
071.00139.0001-01	SHORT MASCULINO TIPO MARATONISTA Para atletismo, com elastico reforcado na cintura, costuras reforçadas, em material leve e confortavel, apropriado para este tipo de uniforme para a modalidade. Tamanhos: 3 P e 3 M.	UN	005334	2024	E00027 /2024	0000154860	2024	14.01.00	50,000	8,4000	420,00
074.00011.0004-01	ARCO PLASTICO TIPO BAMBOLE Confeccionado em polipropileno de alta resistencia, firme, com selo do Inmetro, ornamentado com fitas coloridas em toda a sua extensao, medindo 88cm de circunferencia.	JG	005335	2024	E00027 /2024	0000154860	2024	14.01.00	100,000	14,0000	1.400,00
0015	Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido : 28.434,00

Fornecedor : 17917 DANILO LUCAS SOARES ME
 Pedido : 001205 2024 Data: 16/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00003.0042-01	CAMISETA DE PASSEIO Com predominancia da cor azul marinho e azul claro, com o brasao do municipio na frente do lado esquerdo e o escrito "Barra Bonita" nas costas (Dry Sport liso opaco, gramatura 125g/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico) e acabamento com costura rebatida. Tamanhos: 50 no tamanho 16, 100 no tamanho P, 100 no tamanho	UN	005329	2024	E00027 /2024	0000154870	2024	14.01.00	200,000	15,6000	3.120,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 23

043.00014.0010-01	M, 80 no tamanho G e 70 no tamanho GG. UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO Com as seguintes especificacoes: - Personalizado com o brasao do municipio na frente do lado esquerdo e o escrito "BARRA BONITA" nas costas. Tamanho G. - 20 camisas de jogador de linha com predominancia na cor vermelho e preto, com o brasao do municipio do lado esquerdo na frente, numero nas costas e escrito "BARRA BONITA" nas costas (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico) com costura rebatida. - 02 camisas de goleiro na cores preta e cinza, com o brasao do municipio do lado esquerdo na frente, numero nas costas e o escrito "BARRA BONITA" nas costas (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em serigrafia e acabamento com costura rebatida), com reforco no cotovelo. - 20 calcoes para jogadores de linha com predominancia na cor preto com o brasao do municipio na perna esquerda na frente e numero na perna direita (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico e acabamento com costura rebatida) com elastico e cordao na cintura. - 02 bermudas para goleiro na cor preta com o brasao do municipio na perna esquerda e o numero na perna direita (elanca com reforco lateral, impressao em serigrafia e acabamento com costura rebatida), com elastico e cordao na cintura. - 24 pares de meiao personalizados (poliamida 79%, algodao 19%, elastadieno 3%), na cor preto.	CJ	005332 2024	E00027 /2024	0000154870 2024	14.01.00	1,000	1.080,0000	1.080,00
043.00014.0011-01	UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO Com as seguintes especificacoes: - Personalizado com o brasao do municipio na frente do lado esquerdo e o escrito "BARRA BONITA" nas costas. Tamanho G. - 20 camisas de jogador de linha com predominancia na cor azul marinho e azul claro, com o brasao do municipio do lado esquerdo na frente, numero nas costas e escrito "BARRA BONITA" nas costas (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico) com costura rebatida. - 02 camisas de goleiro na cores preta e cinza, com o brasao do municipio do lado esquerdo na	CJ	005331 2024	E00027 /2024	0000154870 2024	14.01.00	1,000	1.080,0000	1.080,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 24

frente, numero nas costas e o escrito "BARRA BONITA" nas costas (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em serigrafia e acabamento com costura rebatida), com reforco no cotovelo.

- 20 calcoes para jogadores de linha com predominancia da cor azul marinho com o brasao do municipio na perna esquerda na frente e numero na perna direita (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico e acabamento com costura rebatida) com elastico e cordao na cintura.

- 02 bermudas para goleiro na cor preta com o brasao do municipio na perna esquerda e o numero na perna direita (elanca com reforco lateral, impressao em serigrafia e acabamento com costura rebatida), com elastico e cordao na cintura.

- 24 pares de meiao personalizados (poliamida 79%, algodao 19%, elastadieno 3%), na cor azul marinho.

043.00014.0012-01

UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO FEMININO

CJ 005330 2024

E00027 /2024

0000154870 2024 14.01.00

1,000

1.080,0000

1.080,00

Com as seguintes especificacoes:
- Personalizado com o brasao do municipio na frente do lado esquerdo e o escrito "BARRA BONITA" nas costas.

- 20 camisas de jogador de linha com predominancia das cores azul marinho com azul claro, com o brasao do municipio do lado esquerdo na frente, numero nas costas e escrito "BARRA BONITA" nas costas (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico e acabamento com costura rebatida).

- 02 camisas de goleiro na cor cinza com detalhes em preto, com o brasao do municipio do lado direito, com o numero nas costas e o escrito "BARRA BONITA" nas costas (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em serigrafia e acabamento com costura rebatida), com reforco no cotovelo.

- 20 calcoes para jogadores de linha com predominancia da cor azul marinho com o brasao do municipio na perna esquerda e numero na perna direita (Dry Sport liso opaco, gramatura 125gr/m2, composicao 100% poliester, impressao em transfer sublimatico e acabamento com costura rebatida) com elastico e cordao na cintura.

- 02 bermudas para goleiro na cor preta com o brasao do municipio na perna esquerda e o numero na perna direita (elanca com reforco lateral, impres-

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 25

sao em serigrafia e acabamento com costura rebatida), com elastico e cordao na cintura.
- 24 pares de meiao personalizados (poliamida 79%, algodao 19%, elastadieno 3%), na cor azul marinho. Tamanhos jogadores de linha: 12 conjuntos tamanho M, 8 conjuntos tamanho G; e 02 conjuntos de goleiro tamanho G.

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.360,00

Fornecedor : 17934 TF LIMA PLAY 2 SPORTS LTDA ME
Pedido : 001206 2024 Data: 16/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00003.0047-01	CAMISETA REGATA TIPO MARATONISTA Para atletismo, em material leve e confortavel, apropriado para este tipo de uniforme para a modalidade. Tamanhos: 3 P e 3 M.	UN	005350 2024	E00027 /2024	0000154859 2024	14.01.00	6,000	20,6900	124,14
043.00003.0048-01	CAMISETA REGATA PARA ATLETISMO MASCULINO Tipo velocista (mais justa), em material leve e confortavel, apropriado para esta modalidade. Tamanhos: 8 P, 10 M, 5 G e 2 GG.	UN	005349 2024	E00027 /2024	0000154859 2024	14.01.00	19,000	20,7900	395,01
071.00061.0005-01	SHORT PARA ATLETISMO FEMININO Justo (colado), com elastico reforçado na cintura, com tres listras laterais, costuras elasticas reforçadas, em material elastico e nao transparente quando forem esticados, confortavel e apropriado para esta modalidade. Tamanhos: 1 n.10, 3 n.14, 2 PP, 10 P, 11 M, 2 G e 1 GG.	UN	005351 2024	E00027 /2024	0000154859 2024	14.01.00	21,000	20,7900	436,59
071.00064.0003-01	BERMUDA PARA ATLETISMO MASCULINO Justa (colada), com elastico reforçado na cintura, costuras elasticas reforçadas, em material nao transparente, confortavel e adequado para o atletismo. Tamanhos: 8 P, 12 M, 3 G e 2 GG.	UN	005348 2024	E00027 /2024	0000154859 2024	14.01.00	20,000	18,9400	378,80

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.334,54

Fornecedor : 09451 ANTONIO BONAROTTI 79828329891
Pedido : 001211 2024 Data: 17/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00007.0014-01	BANCO PARA REFEITORIO MED. 3,00 X 0,50 X 0,30M Revestido de formica branca brilhante com parafuso passante de 1/4 x 3, suportes de metalao de 0,40 x 0,20 e espessura de 1/8, pintado preto fosco com pe de borracha.	UN	005362 2024	S00173 /2024	0000153875 2024	11.01.00	8,000	1.350,0000	10.800,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 26

066.00007.0015-01	BANCO PARA REFEITORIO MED. 2,15 X 0,50 X 0,30M	UN	005363 2024	S00173 /2024	0000153875 2024	11.01.00	2,000	1.350,0000	2.700,00
Revestido de formica branca brilhante com parafuso passante de 1/4 x 3, suportes de metalao de 0,40 x 0,20 e espessura de 1/8, pintado preto fosco com pe de borracha.									

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 13.500,00

Fornecedor : 07771 PHS PIMENTEL INFORMATICA LTDA EPF
 Pedido : 001222 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00043.0002-01	MODULO DE BATERIA Para uso com Nobreak, com as seguintes especificacoes tecnicas minimas: Barramento: 36 V---, Baterias internas: 6 x 12 V 9 Ah, Tipo de baterias: Seladas chumbo-acido (VRLA), Conexao de saida: 2 conectores de engate rapido SB 50: para conectar o produto ao nobreak, para conectar o produto a outro modulo de baterias, em paralelo, Expansao de bateria: Ate 4 modulos, Fusivel interno: Sim, Gabinete: Metalico, Altura no rack: 2U, Capacidade do modulo: 18 Ah, Dimensoes (L x A x P): 440 x 86,5 x 430 mm, Peso liquido: 22,3 kg.	UN	005627 2024	S00181 /2024	0000154454 2024	15.01.00	1,000	3.335,9800	3.335,98
068.00024.0013-01	NO BREAK BIVOLT Com as seguintes caracteristicas tecnicas minimas: Potencia nominal de pico: 3000 VA / 2700 W, Topologia: Online dupla conversao, Forma de onda em modo Bateria: Senoidal, Frequencia de saida em modo Bateria: 50/60 Hz +- 0,02 Hz, Frequencia de entrada: 50/60 Hz +- 4 Hz, Tensao nominal de entrada: 120 V~ (55-145 V~)*, Tensao nominal de saida: 120 V~ +-2%, Tomadas de saida: 2 tomadas de 10 A (NBR 14136) + 2 tomadas de 20 A (NBR 14136) + bornes, Barramento: 72 V---, Bateria interna: 6 seladas (VRLA) 12 V 9 Ah, Expansao de autonomia: Conector de engate rapido SB 50, Gerenciavel: Local (USB) e remoto (SNMP)***, Altura no rack: 2U, Posicao: rack/torre, Bypass automatico: proporciona energia continua aos equipamentos conectados, mesmo se o nobreak sofrer falhas ou sobrecargas, Display LCD intuitivo e ajustavel: exibe informacoes do sistema, estado dos alarmes, e permite configuracao do nobreak, Modo ECO: a tensao da rede eletrica passara pelos filtros de linha e sera disponibilizada na saida enquanto a tensao de entrada estiver dentro da faixa configurada, Correcao do	UN	005626 2024	S00181 /2024	0000154454 2024	15.01.00	2,000	6.905,8900	13.811,78

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 27

fator de potencia entrada: minimiza custos de instalacao, possibilitando o uso de cabeamento e geradores menores, Religamento automatico: o nobreak reinicia automaticamente quando a rede eletrica volta a normalidade, mesmo quando a bateria esta descarregada, Hot swap: substituicao das baterias sem desligar o nobreak e os equipamentos conectados a ele, Com carga na saida de ate 60%.

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17.147,76

Fornecedor : 17386 TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESP. LTDA EPP
 Pedido : 001223 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00038.0014-01	PAPEL SULFITE 60KG Tamanho A4, 180g/m2, branco alcalino, pacote com 50 folhas.	PCT	005559 2024	E00001 /2024	0000153899 2024	11.01.00	20,000	9,3300	186,60
063.00083.0007-01	FIO DE SILICONE ELASTICO 0,8MM Cristal, rolo com 100 metros.	ROL	005557 2024	E00001 /2024	0000153899 2024	11.01.00	20,000	13,7500	275,00
099.00076.0005-01	PALITO PARA SORVETE Em madeira, cores diversas, pacote com 100 unidades.	PCT	005558 2024	E00001 /2024	0000153899 2024	11.01.00	100,000	5,6000	560,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.021,60

Fornecedor : 17384 DM COM. IMP. E EXP. DE ART. DE ILUM. LTDA EPP
 Pedido : 001224 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00044.0001-01	FITA ADESIVA CREPE 48 MM X 50 M Branca, para uso geral.	ROL	005560 2024	E00001 /2024	0000153900 2024	11.01.00	170,000	7,6000	1.292,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.292,00

Fornecedor : 17373 KINGDOM COMERCIO DE LICITACOES LTDA ME
 Pedido : 001225 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00022.0003-01	CLIPS N - 6/0 COM 500 GR Galvanizado.	CX	005563 2024	E00001 /2024	0000153898 2024	11.01.00	60,000	7,1000	426,00
063.00022.0004-01	CLIPS N - 2/0 COM 500 GR Galvanizado.	CX	005561 2024	E00001 /2024	0000153898 2024	11.01.00	100,000	7,7500	775,00
063.00022.0010-01	CLIPS N - 8/0 COM 500 GR Galvanizado.	CX	005564 2024	E00001 /2024	0000153898 2024	11.01.00	90,000	7,5500	679,50

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 28

063.00022.0011-01	CLIPS N - 4/0 COM 500 GR Galvanizado.	CX	005562	2024	E00001 /2024	0000153898	2024	11.01.00	80,000	7,5000	600,00
-------------------	---------------------------------------	----	--------	------	--------------	------------	------	----------	--------	--------	--------

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.480,50

Fornecedor : 17368 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MAT. LTDA EPP
 Pedido : 001226 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00017.0004-01	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA Indicada para qualquer tipo de papel, inclusive em copia, fax e impressao a jato de tinta, possuindo ponta chanfrada com duas medidas de tracos em linha grossa entre 5mm para destacar e fina 0,5mm p/ sublinhar. O produto devera atender as seguintes caracteristicas: tinta a base de agua e secagem rapida, caneta no formato redondo contendo corpo, clipe e tampa com a cor correspondente a mesma da tinta, tampa alongada para maior protecao da ponta, medindo aproximadamente 140mm de comprimento confeccionado em plastico polipropileno. Composicao tinta: Veiculo aquoso, umectantes, corantes e aditivos. Devera constar no produto: marca e codigo de barras	PC	005565	2024	E00001 /2024	0000153897	2024	11.01.00	1.100,000	0,6500	715,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 715,00

Fornecedor : 17356 LPT COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA ME
 Pedido : 001227 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00062.0004-01	PERFURADOR DE PAPEL 01 FURO Tipo alicate, estrutura em aço, capacidade para no minimo 06 folhas.	UN	005567	2024	E00001 /2024	0000153889	2024	11.01.00	65,000	5,3400	347,10
063.00102.0001-01	PILHA ALCALINA TAM. AA Pacote com 2 unidades	PCT	005568	2024	E00001 /2024	0000153889	2024	11.01.00	160,000	1,4400	230,40
063.00102.0003-01	PILHA ALCALINA TAM. AAA "Palito", pacote com 2 unidades	PCT	005569	2024	E00001 /2024	0000153889	2024	11.01.00	160,000	1,2600	201,60
071.00004.0004-01	BOMBA PARA ENCHER BEXIGA	UN	005566	2024	E00001 /2024	0000153889	2024	11.01.00	55,000	4,5500	250,25

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.029,35

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 29

Fornecedor : 17354 BERTI & GARCIA MULTI-ATACADO LTDA ME
Pedido : 001228 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00008.0014-01	ENVELOPE AMARELO 240 X 340 MM Tipo Kraft Ouro, 80g, caixa com 250 unidades.	CX	005573 2024	E00001 /2024	0000153888 2024	11.01.00	44,000	68,0000	2.992,00
063.00013.0016-01	TINTA GUACHE CORES SORTIDAS Lavavel, estojo com 06 frascos com 15 ml cada, cores sortidas; deve conter selo do INMETRO.	EST	005574 2024	E00001 /2024	0000153888 2024	11.01.00	600,000	2,5000	1.500,00
063.00014.0006-01	CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS Formato 200 x 275mm, capa dura cor laranja, miolo off-set minimo 56g/m2, grampeado, linhas internas retas, folhas brancas.	UN	005570 2024	E00001 /2024	0000153888 2024	11.01.00	6.400,000	6,8500	43.840,00
063.00019.0006-01	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES SORTIDAS Tipo jumbo, cores vivas e pontas resistentes.	EST	005571 2024	E00001 /2024	0000153888 2024	11.01.00	550,000	6,4000	3.520,00
063.00023.0006-01	COLA COLORIDA COM GLITER Com 06 cores, com no minimo 23 gramas cada, brilho intenso, atoxica, com bico aplicador, para fazer colagens, decoracao e pintura sobre papel, papelao e cartolina. A embalagem devera conter dados do fabricante, codigo de barras, prazo de validade minima de 02 anos, selo do INMETRO e NBR 15236/2005.	EST	005572 2024	E00001 /2024	0000153888 2024	11.01.00	400,000	5,3200	2.128,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 53.980,00

Fornecedor : 17337 PAPERLIMP COMERCIO DE MAT. DE LIMPEZA LTDA ME
Pedido : 001229 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00045.0004-01	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO ANTIALERGICO COLORIDO Comprimento de 80mm e diametro de 10mm, sem falhas na escrita e cores definidas, caixa com 500 unidades. A embalagem devera conter dados do fabricante codigo de barras, prazo de validade, selo do INMETRO e NBR 15236/2005	CX	005576 2024	E00001 /2024	0000153887 2024	11.01.00	50,000	32,6700	1.633,50
063.00045.0005-01	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO ANTIALERGICO BRANCO Comprimento de 80mm e diametro de 10mm, sem falhas na escrita com 500 unidades cada. A embalagem devera conter dados do fabricante, codigo de barras, prazo de validade, selo do INMETRO, NBR 15236/2005	CX	005575 2024	E00001 /2024	0000153887 2024	11.01.00	60,000	24,7500	1.485,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.118,50

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 30

Fornecedor : 17336 RC RAMOS COMERCIO LTDA EPP
 Pedido : 001230 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00062.0014-01	PERFURADOR DE PAPEL - GRANDE Em aço, 2 furos, para no minimo 60 folhas, com mar geador centralizador e bandeja coletora acoplada.	UN	005577 2024	E00001 /2024	0000153886 2024	11.01.00	25,000	47,5200	1.188,00
063.00063.0053-01	PINCEL PARA QUADRO BRANCO Com refil recarregavel, traco 2-3mm, aproximadamen te 550m de escrita. Estojo contendo as cores azul, vermelho e preto.	EST	005578 2024	E00001 /2024	0000153886 2024	11.01.00	170,000	5,8300	991,10

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.179,10

Fornecedor : 17332 SROCHA COMERCIAL DE PROD. E SERV. LTDA EPP
 Pedido : 001231 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00054.0001-01	PASTA AZ GRANDE Lombo largo, com visor 10/07, colecionador oficio	PC	005579 2024	E00001 /2024	0000153885 2024	11.01.00	170,000	10,7000	1.819,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.819,00

Fornecedor : 17009 CANAA DIST. E COM. DE PROD. E ACES. LTDA. EPP
 Pedido : 001232 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00059.0035-01	PAPEL CONTACT "MOTIVO INFANTIL" Laminado de PVC auto adesivo, protegido no verso por papel siliconado. Rolo de 45cm x 10mts.	ROL	005580 2024	E00001 /2024	0000153884 2024	11.01.00	22,000	29,5000	649,00
063.00059.0042-01	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE Laminado de PVC auto adesivo, protegido no verso por papel siliconado Rolo com 45cm x 25 metros	ROL	005581 2024	E00001 /2024	0000153884 2024	11.01.00	33,000	47,0000	1.551,00
063.00071.0029-01	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PARA CANHOTO Cores sortidas, lamina em aço inoxidavel, 13cm de comprimento.	UN	005582 2024	E00001 /2024	0000153884 2024	11.01.00	40,000	3,4200	136,80

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.336,80

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELEZIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 31

Fornecedor : 09870 KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - EPP
 Pedido : 001233 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00020.0001-01	CARTOLINA BRANCA 150g/m2, dimensoes 50cm x 66cm.	FLS	005584 2024	E00001 /2024	0000153882 2024	11.01.00	1.500,000	0,4500	675,00
063.00025.0006-01	CARTOLINA EM EVA DECORADO Motivos diversos, med. 40 x 60cm, espessura de 2mm	FLS	005585 2024	E00001 /2024	0000153882 2024	11.01.00	500,000	2,2500	1.125,00
099.00015.0004-01	CANUDO PLASTICO Tamanho mínimo de 20cm. Pacote com 100 unidades, cores sortidas.	PCT	005583 2024	E00001 /2024	0000153882 2024	11.01.00	110,000	4,4500	489,50

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.289,50

Fornecedor : 16811 COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES LTDA. ME
 Pedido : 001234 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00051.0005-01	PAPEL VERGE TAM. A4 - CORES DIVERSAS 180 g/m2, pacote com 50 folhas, cores: branco, creme, verde; a serem pedidos conforme a necessi- dade, respeitando a quantidade total.	PCT	005586 2024	E00001 /2024	0000153883 2024	11.01.00	115,000	10,6900	1.229,35

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.229,35

Fornecedor : 17342 JOTACE COM. DE PROD. SERV. ESCOL. LTDA. ME
 Pedido : 001235 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00006.0002-01	APONTADOR DE LAPIS JUMBO COM DEPOSITO Retangular, com lamina de aco temperado em alta resistencia, excelente fio de corte, garantindo otima apontabilidade.	UN	005472 2024	E00001 /2024	0000153880 2024	11.01.00	250,000	0,9900	247,50
063.00071.0025-01	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA Cabo em ABS de alto brilho, cores sortidas, lamina em aco inox, 13cm de comprimento.	UN	005473 2024	E00001 /2024	0000153880 2024	11.01.00	2.300,000	1,2800	2.944,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.191,50

Fornecedor : 09713 EMERSON LUIZ DA SILVA - EPP
 Pedido : 001236 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 32

063.00002.0004-01	ALFINETE CABECA COLORIDA Para mapa, n.l, aco niquelado, cabeca plastica de 5mm, caixa com 50 unidades.	CX	005474 2024	E00001 /2024	0000154913 2024	11.01.00	90,000	1,6200	145,80
063.00019.0005-01	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES SORTIDAS Ponta porosa, lavavel, com ponta media resistente, tampa antiasfixiante com vedacao adequada. Medidas aproximadas: Altura: 12 a 15 centimetros, e espessura de, no minimo, 1 centimetro.	EST	005484 2024	E00001 /2024	0000154913 2024	11.01.00	2.200,000	2,7000	5.940,00
063.00038.0008-01	PAPEL SULFITE 40KG Tamanho A4, 120g/m2, branco alcalino, pacote com 50 folhas.	PCT	005481 2024	E00001 /2024	0000154913 2024	11.01.00	12,000	7,0000	84,00
063.00046.0012-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO 114 X 229 MM 75g, Caixa com 1000 unidades.	CX	005476 2024	E00001 /2024	0000154913 2024	11.01.00	17,000	75,0000	1.275,00
063.00059.0049-01	PAPEL DE PRESENTE Medindo 50 x 70cm, estampas diversas.	UN	005479 2024	E00001 /2024	0000154913 2024	11.01.00	1.000,000	0,2900	290,00
063.00063.0034-01	PINCEL CHATO N.12 Amarelo, tipo Tigre 815 ou similar	PC	005480 2024	E00001 /2024	0000154913 2024	11.01.00	2.140,000	1,0000	2.140,00
063.00068.0004-01	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVO Tipo post-it, nao danifica a superficie em que e aplicado, tamanho aproximado 10 x 8cm, pacote com 100 folhas, cores diversas.	PCT	005475 2024	E00001 /2024	0000154913 2024	11.01.00	200,000	2,0000	400,00
063.00071.0027-01	TESOURA MULTIUSO 8" Em aco inox, dimensoes 12 x 85 x 260mm, cabo emborrachado.	UN	005482 2024	E00001 /2024	0000154913 2024	11.01.00	100,000	3,0000	300,00
063.00071.0030-01	TESOURA PLASTICA SEM LAMINA Ideal para cortar massinha de modelar.	UN	005483 2024	E00001 /2024	0000154913 2024	11.01.00	180,000	3,0000	540,00
099.00076.0002-01	PALITO PARA CHURRASCO De 3,5 x 250 mm, pacote com 100 unidades	PCT	005477 2024	E00001 /2024	0000154913 2024	11.01.00	100,000	3,6600	366,00
099.00076.0013-01	PALITO PARA SORVETE Em madeira, cor cru, pacote com 100 unidades.	PCT	005478 2024	E00001 /2024	0000154913 2024	11.01.00	100,000	2,0900	209,00
0011 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		11.689,80

Fornecedor : 17391 MARIA DO CARMO CRISTOFORO EPP
 Pedido : 001237 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
046.00002.0001-01	TECIDO T.N.T CORES DIVERSAS 40g, 1,40m de largura, rolo com 100 metros. Cores: amarelo ouro, azul celeste, branco, pele, laranja, marrom, preto, rosa claro, verde bandeira, vermelho; a serem pedidos conforme a necessidade, respeitando a quantidade total.	ROL	005496 2024	E00001 /2024	0000154903 2024	11.01.00	300,000	46,6000	13.980,00
063.00021.0001-01	LANTEJOUOLA METALIZADA 8MM Pacote com 1000 unidades. Cores: amarela, azul, dourada, prata, verde, vermelha; a serem pedidos conforme a necessidade, respeitando a quantidade	PCT	005488 2024	E00001 /2024	0000154903 2024	11.01.00	180,000	3,4600	622,80

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Barra Bonita

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 33

063.00028.0003-01	total. CARTOLINA LAMINADA PRATA 150g, med. 49 x 59 cm, pacote com 20 folhas	PCT	005485	2024	E00001 /2024	0000154903 2024	11.01.00	50,000	21,5000	1.075,00
063.00038.0006-01	PAPEL SULFITE TAM. OFICIO 9 BRANCO 100% alcalino, 75 g/m2, para uso em impressoras a laser, jato de tinta e copiadoras, pacote com 100 folhas.	PCT	005490	2024	E00001 /2024	0000154903 2024	11.01.00	2,000	6,9300	13,86
063.00044.0014-01	FITA ADESIVA DUPLA FACE 48 MM X 30 M Transparente, nao quebradica.	ROL	005486	2024	E00001 /2024	0000154903 2024	11.01.00	150,000	11,0000	1.650,00
063.00054.0002-01	PASTA COM ELASTICO - LARANJA Cartonada, officio plastificada, lisa, com aba.	UN	005491	2024	E00001 /2024	0000154903 2024	11.01.00	2.850,000	1,3800	3.933,00
063.00070.0005-01	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE DE 30 CM Impressao das escalas em milimetros e centimetros. Deve possuir dois micro ressaltos na face que entra em contato com o papel para evitar o desgaste da escala.	PC	005493	2024	E00001 /2024	0000154903 2024	11.01.00	2.290,000	0,5900	1.351,10
063.00088.0002-01	LASTEX ROLO C/ 100 METROS - PRETO	ROL	005489	2024	E00001 /2024	0000154903 2024	11.01.00	25,000	6,9000	172,50
063.00143.0001-01	FOLHA DE ACETATO TAMANHO A4	UN	005487	2024	E00001 /2024	0000154903 2024	11.01.00	500,000	0,7200	360,00
099.00018.0009-01	PLACA DE ISOPOR 100,0 X 50,0 X 2,0CM	UN	005492	2024	E00001 /2024	0000154903 2024	11.01.00	100,000	3,8500	385,00
099.00113.0002-01	SILICONE EM BASTAO GROSSO Pacote com 1 kg	PCT	005495	2024	E00001 /2024	0000154903 2024	11.01.00	110,000	27,5000	3.025,00
099.00113.0010-01	SILICONE EM BASTAO FINO Pacote com 1 kg.	PCT	005494	2024	E00001 /2024	0000154903 2024	11.01.00	100,000	27,5000	2.750,00
0012 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	29.318,26
Fornecedor : 17385	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA ME									
Pedido : 001238	2024 Data: 23/05/2024									
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00116.0001-01	ALGODAO HIDROFILO C/ 500 GRAMAS Em rolo.	PCT	005497	2024	E00001 /2024	0000154901 2024	11.01.00	30,000	19,3000	579,00
063.00011.0001-01	BORRACHA BRANCA N. 20 Macia, suave, aplicavel sobre diversos tipos de superficie e para qualquer graduacao de grafite, apaga lapis e lapiseira sem borrar ou manchar o papel. O produto devera ser atoxico. Medidas aproximadas de 38x27x10mm. Composicao: borracha natural e estireno butadieno. A embalagem devera conter dados do fabricante, prazo de validade, selo do INMETRO e NBR 15236/2005	PC	005500	2024	E00001 /2024	0000154901 2024	11.01.00	7.200,000	0,4200	3.024,00
063.00034.0004-01	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL Com lamina de 18mm, empunhadura emborrachada, cabo anatomico plastico, com trava de lamina, e dispositivo para substituir a lamina com seguranca.	UN	005501	2024	E00001 /2024	0000154901 2024	11.01.00	20,000	1,2000	24,00
063.00044.0008-01	FITA ADESIVA MARROM 45 MM X 45 M De polipropileno, nao quebradica	ROL	005503	2024	E00001 /2024	0000154901 2024	11.01.00	120,000	2,4000	288,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 34

063.00044.0025-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 40M De polipropileno, nao quebradica, tipo durex grande.	ROL	005502	2024	E00001 /2024	0000154901 2024	11.01.00	120,000	0,7000	84,00
063.00049.0005-01	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO Para grampo 26/6, estrutura metalica de alta resistencia, para 30 folhas, base de aproximadamente 20 cm, preto	UN	005504	2024	E00001 /2024	0000154901 2024	11.01.00	55,000	16,5000	907,50
063.00071.0026-01	TESOURA PARA PICOTAR 8 1/2" Em aco inox, com 23cm.	UN	005505	2024	E00001 /2024	0000154901 2024	11.01.00	15,000	22,0000	330,00
099.00074.0004-01	BEXIGA NR. 7 Pacote de cor unica, contendo 100 unidades. Cores: Preta, Vermelha; a serem pedidas conforme a necessidade, respeitando a quantidade total.	PCT	005498	2024	E00001 /2024	0000154901 2024	11.01.00	1.000,000	7,6000	7.600,00
099.00074.0008-01	BEXIGA NR. 7 - CORES DIVERSAS Pacote com 100 unidades, contendo cores diversas em cada pacote.	PCT	005499	2024	E00001 /2024	0000154901 2024	11.01.00	500,000	7,6700	3.835,00
0009	Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	16.671,50

Fornecedor : 17381 RD PAPEIS & EPI LTDA ME
 Pedido : 001239 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00004.0007-01	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA N.03	UN	005506	2024	E00001 /2024	0000154907	2024	11.01.00	55,000	3,3000	181,50
063.00017.0007-01	CANETA P/ RETROPROJETOR PRETA Ponta de 2mm.	PC	005511	2024	E00001 /2024	0000154907	2024	11.01.00	100,000	1,1200	112,00
063.00017.0023-01	CANETA P/ RETROPROJETOR VERMELHA Ponta de 2mm.	PC	005512	2024	E00001 /2024	0000154907	2024	11.01.00	170,000	1,1200	190,40
063.00017.0024-01	CANETA P/ RETROPROJETOR AZUL Ponta de 2mm.	PC	005510	2024	E00001 /2024	0000154907	2024	11.01.00	200,000	1,1200	224,00
063.00023.0007-01	COLA COLORIDA Com 06 cores, com no minimo 23 gramas cada, brilho intenso, atoxica, com bico aplicador, para fazer colagens, decoracao e pintura sobre papel, papelao e cartolina. A embalagem devera conter dados do fabricante, codigo de barras, prazo de validade, selo do INMETRO e NBR 15236/2005	EST	005513	2024	E00001 /2024	0000154907	2024	11.01.00	670,000	4,5000	3.015,00
063.00026.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA FRASCO COM 18ML Sem odor, atoxico, para corrigir fax, fotocopia e tinta esferografica, com cobertura perfeita. O produto devera vir em frasco plastico branco resistente com tampa de rosca. Composicao: veiculo aquoso, dispersante e titanio. A embalagem devera conter: informacao do produto, do fabricante, prazo de validade, composicao, codigo de barras, selo do INMETRO	FRS	005514	2024	E00001 /2024	0000154907	2024	11.01.00	130,000	1,2500	162,50
063.00033.0002-01	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - CAIXA C/ 50 PECAS	CX	005507	2024	E00001 /2024	0000154907	2024	11.01.00	100,000	23,4000	2.340,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 35

063.00033.0004-01	Com corpo de cristal transparente, sextavado, tampa na cor da tinta, carga removivel, ponta esfera de tungstenio de 1 mm, escrita sem falhas ou borroes, tampa antiasfixiante, com orificio lateral antiasfixiante Com selo do INMETRO CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - CAIXA C/ 50 PECAS	CX	005509 2024	E00001 /2024	0000154907 2024	11.01.00	45,000	23,4000	1.053,00
063.00033.0006-01	Com corpo de cristal transparente, sextavado, tampa na cor da tinta, carga removivel, ponta esfera de tungstenio de 1 mm, escrita sem falhas ou borroes, tampa antiasfixiante, com orificio lateral antiasfixiante Com selo do INMETRO CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - CAIXA C/ 50 PECAS	CX	005508 2024	E00001 /2024	0000154907 2024	11.01.00	30,000	23,4000	702,00
063.00038.0007-01	Com selo do INMETRO PAPEL SULFITE TAM. OFICIO II BRANCO 100% alcalino, 75 g/m2, para uso em impressoras a laser, jato de tinta e copiadoras, resma com 500 folhas.	RM	005525 2024	E00001 /2024	0000154907 2024	11.01.00	50,000	30,6900	1.534,50
063.00038.0009-01	PAPEL SULFITE TAM. A4 - CORES DIVERSAS 75g/m2, pacote com 100 folhas. Cores: amarelo, azul, creme, rosa e verde; a serem pedidos conforme a necessidade, respeitando a quantidade total.	PCT	005524 2024	E00001 /2024	0000154907 2024	11.01.00	150,000	6,3000	945,00
063.00044.0013-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45 M De polipropileno, nao quebradica	ROL	005516 2024	E00001 /2024	0000154907 2024	11.01.00	200,000	2,1500	430,00
063.00044.0016-01	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 MM X 30 M Transparente, nao quebradica.	ROL	005515 2024	E00001 /2024	0000154907 2024	11.01.00	150,000	2,9200	438,00
063.00045.0002-01	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES Cores sortidos, nao toxico, volume 112g, para crianas acima de 03 anos.	CX	005517 2024	E00001 /2024	0000154907 2024	11.01.00	1.000,000	2,5000	2.500,00
063.00050.0006-01	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 Com pontas afiadas, primeira qualidade Caixa com 5000 unidades	CX	005518 2024	E00001 /2024	0000154907 2024	11.01.00	300,000	2,9000	870,00
063.00054.0030-01	PASTA POLIONDA ESCOLAR AZUL Medindo 245 x 335 x 20mm, pacote com 05 unidades.	PCT	005526 2024	E00001 /2024	0000154907 2024	11.01.00	100,000	13,1500	1.315,00
063.00055.0001-01	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS Formato 205mm x 300mm, capa dura, papelao 770grs, revestido papel 90grs, folhas internas em papel off set 56grs, cor preta.	UN	005519 2024	E00001 /2024	0000154907 2024	11.01.00	150,000	7,7200	1.158,00
063.00057.0003-01	MASSA DE MODELAR 12 CORES Sortidas, 180grs, nao resseca, nao esfarela e nem mancha as maos, a base de amido, nao toxica, super macia, com aroma e cores vivas e brilhantes. Com-	CX	005520 2024	E00001 /2024	0000154907 2024	11.01.00	2.000,000	2,4000	4.800,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 36

posicao: agua, carboidrato de cereais, gluten, cloreto de sodio, conservante, aditivos e pigmentos. Dimensoes: 16 x 13 x 2cm. Com validade minima de 2 anos.

063.00105.0004-01	PAPEL CARTAO CORES DIVERSAS Medindo 48 x 66cm, pacote com 20 folhas. Cores: amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, rosa, verde, vermelho; a serem pedidos conforme a necessidade, respeitando a quantidade total.	PCT	005521	2024	E00001 /2024	0000154907	2024	11.01.00	270,000	17,8000	4.806,00
063.00110.0018-01	PAPEL CREPON - CORES DIVERSAS Med. 0,48 x 2,00 metros. Cores: amarelo, azul, branco, fantasia, laranja, pink, preto, verde, vermelho; a serem pedidos conforme a necessidade, respeitando a quantidade total.	FLS	005522	2024	E00001 /2024	0000154907	2024	11.01.00	3.015,000	0,8300	2.502,45
063.00111.0012-01	PAPEL DE SEDA CORES DIVERSAS Folhas medindo 48 x 60 cm, 18 g/m2, nao toxico. Cores: amarelo, azul, branco, laranja, rosa, verde, vermelho; a serem pedidos conforme a necessidade, respeitando a quantidade total.	FLS	005523	2024	E00001 /2024	0000154907	2024	11.01.00	2.500,000	0,1700	425,00

0021 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 29.704,35

Fornecedor : 17347 DAIANA CRISTINA RIBEIRO BARBOSA ME
Pedido : 001240 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00001.0005-01	PEN DRIVE DE 32GB USB: 2.0 ou superior, medidas aproximadas: 17 x 57 x 9mm, peso aproximado 45g.	UN	005527	2024	E00001 /2024	0000153881	2024	11.01.00	230,000	15,8400	3.643,20

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.643,20

Fornecedor : 17366 TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESC. LTDA EPP
Pedido : 001241 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00244.0004-01	PISTOLA P/ COLA QUENTE EM BASTAO GROSSA Material resistente	UN	005457	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	120,000	13,0000	1.560,00
011.00244.0008-01	PISTOLA P/ COLA QUENTE EM BASTAO FINA Material resistente	PC	005456	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	120,000	8,0000	960,00
054.00039.0004-01	CAIXA ORGANIZADORA DE 105 LITROS Em plastico transparente, com tampa e rodas.	UN	005430	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	22,000	113,4000	2.494,80
063.00006.0005-01	AFONTADOR DE LAPIS C/ DEPOSITO Retangular, medindo 58 x 23 x 14mm, com lamina de aço temperado em alta resistencia, excelente fio de corte, garantindo otima apontabilidade. Base e	PC	005424	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	4.260,000	0,5000	2.130,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 37

063.00007.0002-01	deposito em resina termoplastica, com material ABS Deposito transparente gravado com a marca do fabricante. A embalagem devera conter selo do INMETRO, IQB e NBR 15236/2005	ROL	005425	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	50,000	12,5000	625,00
063.00013.0004-01	BARBANTE NR.08 Branco, 100% algodao Rolo com 700 gr	FRS	005453	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	700,000	3,0000	2.100,00
063.00014.0005-01	TINTA GUACHE CORES DIVERSAS Atoxica, soluvel em agua, para aplicacao em papel, papelao e cartolina, frasco com 250 ml. Composi- cao: pigmentos atoxicos, agua, espessante, carga inerte, conservante tipo benzotiazol. A embalagem devera conter selo do INMETRO e NBR 15.236/2016, com suas eventuais alteracoes. Prazo de validade minima de 02 anos. Cores: amarelo ouro, azul turquesa, laranja, mar- rom, pele, preto, rosa pink, verde bandeira, ver- melho, branco; solicitadas conforme a necessidade, respeitando a quantidade total.	UN	005428	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	2.200,000	7,5000	16.500,00
063.00014.0019-01	CADERNO CARTOGRAFIA - 96 FOLHAS Formato 200 x 275mm, capa dura cor laranja, espi- ral, folhas internas offset 70g/m2, folhas lisas e e brancas.	UN	005429	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	380,000	11,9000	4.522,00
063.00014.0027-01	CADERNO ESPIRAL 200 FOLHAS - UNIVERSITARIO 10 x 1 materia, formato 200 x 275mm, capa dura, motivo unissex (neutro), folhas brancas, miolo papel off set minimo 50grs.	UN	005427	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	900,000	7,5000	6.750,00
063.00014.0028-01	CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS - PAUTA VERDE Formato 200 x 275mm, capa dura cor laranja, miolo off-set minimo 56g/m2, folhas brancas.	UN	005426	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	230,000	3,1000	713,00
063.00017.0019-01	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS Formato 140 x 200mm, capa dura cor laranja, miolo off-set 75g/m2, costurado interno, folhas brancas.	UN	005431	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	110,000	1,3000	143,00
063.00023.0012-01	CANETA PERMANENTE COR PRETA Para escrita em CD/DVD, tinta resistente a luz, secagem rapida, resistente a agua e umidade, ponta de 1 mm	PC	005431	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	110,000	1,3000	143,00
063.00023.0013-01	COLA BRANCA LIQUIDA - 1 KG Lavavel, nao toxica, para colar cartolina, papel e papelao. Com aderencia em papeis, laminados e ma- deira. Com tampa antivazamento. Composicao: aceta- to de polivinila. A embalagem devera conter dados do fabricante, codigo de barras, prazo de valida- de minima de 02 anos, selo do INMETRO, devendo ser certificado por qualquer empresa credenciada no Instituto INMETRO e NBR 15.236/2016, com suas eventuais alteracoes.	FRS	005435	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	70,000	7,1000	497,00
063.00023.0013-01	COLA BRANCA LIQUIDA - 90 GR	FRS	005436	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	4.300,000	1,2000	5.160,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 38

063.00023.0025-01	Lavavel, nao toxica, para colar cartolina, papelao e qualquer tipo de papel. Composicao: Acetato de polivinila (PVA). O tubo de cola deve ser ensacado individualmente em saco plastico lacrado e impermeavel, para protecao contra vazamentos. A embalagem devera conter: informacao do produto, do fabricante, validade minima de 2 anos, composicao, codigo de barras, selo do INMETRO e NBR 15236/2009 com suas eventuais alteracoes.	UN	005437	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	550,000	1,3000	715,00
063.00025.0002-01	COLA EM BASTAO 40GRS Acondicionada em frasco plastico de polipropileno, com tampa abre e fecha, fundo suspenso rosqueavel. Atoxica, lavavel, para colar papeis, cartolinas, tecido, etc. Livre de solventes, 90% ingredientes naturais. A embalagem devera conter dados do fabricante, codigo de barras, prazo de validade minima de 02 anos, selo do INMETRO.	FLS	005433	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	7.200,000	1,5000	10.800,00
063.00025.0008-01	CARTOLINA EM EVA CORES DIVERSAS Med. 40 x 60 cm, espessura 3mm. Cores: amarelo, azul, branco, laranja, lilas, marrom, pele, preto, rosa, roxo, verde, vermelho; a serem pedidos conforme a necessidade, respeitando a quantidade total.	FLS	005432	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	700,000	2,5000	1.750,00
063.00028.0002-01	CARTOLINA LAMINADA OURO 150g, med. 49 x 59 cm, pacote com 20 folhas	PCT	005434	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	50,000	24,0000	1.200,00
063.00036.0021-01	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 45 X 70MM Com pauta, tarja vermelha, pacote com 400 unidades.	PCT	005438	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	28,000	17,0000	476,00
063.00038.0012-01	PAPEL SULFITE TAM. A3 BRANCO 120g/m2, resma com 500 folhas.	RM	005451	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	20,000	60,0000	1.200,00
063.00038.0013-01	PAPEL SULFITE TAM. A4 BRANCO 120g/m2, pacote com 50 folhas.	PCT	005452	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	20,000	6,5000	130,00
063.00044.0002-01	FITA ADESIVA CREPE 25 MM X 50 M Branca, para uso geral	ROL	005439	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	250,000	3,5000	875,00
063.00049.0003-01	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE Para grampo 23/8, estrutura metalica de alta resistencia, para 100 folhas, com base de no minimo 25 cm, preto	UN	005441	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	20,000	33,0000	660,00
063.00050.0005-01	GRAMPO GALVANIZADO 23/8 Caixa com 1000 unidades	CX	005442	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	55,000	3,5000	192,50
063.00050.0008-01	GRAMPO TRILHO METALICO 80 MM Caixa com 50 unidades	CX	005443	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	160,000	6,0000	960,00
063.00052.0005-01	LAPIS DE COR COM 12 UNIDADES Cores sortidas, sextavado, atoxico, otimo para desenhos com alta cobertura, cores vivas e intensas, ponta resistente a quebra, 100% madeira reflores-	CX	005444	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	2.400,000	3,0000	7.200,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 39

063.00052.0011-01	LAPIS DE COR JUMBO Caixa com 12 cores, formato redondo, 100% madeira reflorestada FSC.	CX	005445	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	860,000	8,0000	6.880,00
063.00052.0012-01	LAPIS PRETO N.02 Madeira 100% reflorestada FSC, formato redondo, com escrita macia, grafite resistente a quebra, com resina sintetica de producao.	UN	005446	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	8.600,000	0,2000	1.720,00
063.00052.0013-01	LAPIS PRETO N.02 JUMBO Formato redondo, 100% madeira reflorestada FSC.	UN	005447	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	1.570,000	0,7000	1.099,00
063.00054.0037-01	PASTA TIPO CATALOGO COM 100 ENVELOPES Tamanho A4, preta, envelope 0,12 micras, 4 parafusos metalicos, com visor e etiqueta.	UN	005454	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	110,000	15,0000	1.650,00
063.00059.0044-01	PAPEL PARDO 66 x 96cm, pacote com 50 unidades.	PCT	005450	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	20,000	23,5000	470,00
063.00062.0001-01	PERFURADOR DE PAPEL Em aço, 2 furos, grande, p/ no mínimo 20 folhas, c/ margeador centralizador e bandeja coletora acoplada	PC	005455	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	22,000	13,0000	286,00
063.00065.0004-01	SACO TRANSPARENTE DECORADO TAM. 20 X 30CM Pacote com 100 unidades	PCT	005458	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	10,000	16,0000	160,00
063.00103.0013-01	GLITER 500GRS - CORES DIVERSAS Cores: azul, branco, dourado, furta-cor, laranja, prata, preto, rosa, transparente, verde, vermelho; a serem pedidos conforme a necessidade, respeitando a quantidade total.	PCT	005440	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	110,000	27,5000	3.025,00
063.00112.0020-01	PAPEL DOBRADURA CORES DIVERSAS "Papel Espelho", 60g, Med. 48 x 66cm. Cores: vermelho, verde, branco; a serem pedidos conforme a necessidade, respeitando a quantidade total.	FLS	005448	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	1.650,000	0,4000	660,00
063.00115.0015-01	PAPEL DUPLA FACE CORES DIVERSAS Medindo 48 x 66cm, cores: amarelo, azul, branco, laranja, pink, preto, roxo, verde, vermelho; a serem pedidos conforme a necessidade, respeitando a quantidade total.	FLS	005449	2024	E00001 /2024	0000153890	2024	11.01.00	3.600,000	0,6300	2.268,00

0035 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 88.531,30

Fornecedor : 08524 COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME
Pedido : 001242 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	--------	--------	-------	-----------------------	----------------	-------------

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 40

054.00126.0017-01	BANDEJA DE ISOPOR 21 X 14CM	UN	005587	2024	E00001 /2024	0000154912	2024	11.01.00	600,000	0,1800	108,00
063.00059.0005-01	PAPEL KRAFT NATURAL Tamanho A4, gramatura 180g/m2, pacote com 50 folhas.	PCT	005590	2024	E00001 /2024	0000154912	2024	11.01.00	15,000	11,1800	167,70
063.00099.0008-01	CRACHA VERTICAL TRANSPARENTE Com cordao de silicone, medida 8 x 12cm, pacote com 50 unidades.	PCT	005588	2024	E00001 /2024	0000154912	2024	11.01.00	12,000	49,0000	588,00
063.00109.0007-01	PAPEL CELOFANE CORES DIVERSAS Med. 69 x 89cm, pacote com 50 folhas. Cores: amarelo, azul, laranja, pink, rosa, roxo, transparente, verde, vermelho; a serem pedidos conforme a necessidade, respeitando a quantidade total.	PCT	005589	2024	E00001 /2024	0000154912	2024	11.01.00	99,000	36,0000	3.564,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.427,70

Fornecedor : 12726 VUELO PHARMA LTDA
 Pedido : 001243 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
025.00087.0001-01	SPRAY DE BARREIRA VUELO 28ML Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	FRS	005407	2024	E00011 /2024	0000154241	2024	18.01.00	10,000	82,5000	825,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 825,00

Fornecedor : 17560 IMPARMEDI COM.IMP.E EXP.DE MAT. HOSP. LTDA ME
 Pedido : 001244 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
025.00123.0015-01	CURATIVO MEMBRACEL 20 X 15CM Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	UN	005408	2024	E00011 /2024	0000154242	2024	18.01.00	60,000	280,0000	16.800,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 16.800,00

Fornecedor : 10223 RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP
 Pedido : 001245 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
053.00008.0005-01	SUPLEMENTO SIMFORT 02GRS Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	SCH	005403	2024	E00011 /2024	0000154238	2024	18.01.00	90,000	3,1200	280,80

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 41

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 280,80

Fornecedor : 11876 NANA CARE COMERCIAL LTDA EPP
Pedido : 001246 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00222.0004-01	CREME HIDRATANTE HYCOS 250ML Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	FRS	005404 2024	E00011 /2024	0000154239 2024	18.01.00	3,000	300,0000	900,00
025.00088.0001-01	SOLUCAO ANTISSEPTICA BIGUASOL 150ML Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	FRS	005405 2024	E00011 /2024	0000154239 2024	18.01.00	6,000	70,0000	420,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.320,00

Fornecedor : 11877 LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Pedido : 001247 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00123.0017-01	CURATIVO URGOTUL 20 X 30CM Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	UN	005406 2024	E00011 /2024	0000154240 2024	18.01.00	60,000	453,0000	27.180,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 27.180,00

Fornecedor : 12947 ANDERSON GABRIEL PIMENTEL LTDA ME
Pedido : 001248 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00059.0003-01	AGUA MINERAL - GALAO DE 20 LITROS Sem gas, com tampa e lacre de segurança, mediante troca de vasilhame (reposicao).	GL	005528 2024	E00013 /2024	0000148435 2024	07.01.00	20,000	10,3000	206,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 206,00

Fornecedor : 17740 AVANTE EPI & REPRESENTACOES LTDA EPP
Pedido : 001249 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00002.0023-01	LUVA DE SEGURANCA NITRILICA Confeccionada em borracha nitrilica, flocada internamente, com acabamento antiderrapante. Tamanho aproximado: 26cm. Tamanhos P a XG, solicitados	PAR	005459 2024	E00018 /2024	0000154917 2024	11.01.00	150,000	4,0000	600,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 42

conforme a necessidade, respeitando a quantidade total. Com C.A. ou R.A. valido.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 600,00

Fornecedor : 10943 GASCAN MINEIRENSE COMERCIO DE EPI LTDA EPP
Pedido : 001250 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00004.0018-01	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Em PVC injetado com forro interno em poliester e solado com desenho anti-derrapante utilizado para protecao dos pes em locais umidos, lamacentos, encharcados, concentragem, ambiente que proporcionem contato com sangue, derivados de petroleo, oleo produtos quimicos e acidos. Com C.A. ou R.A. valido. Numeros 35 a 45, solicitados conforme necessidade, respeitando a quantidade total.	PAR	005460 2024	E00018 /2024	0000154915 2024	11.01.00	50,000	33,5000	1.675,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.675,00

Fornecedor : 17710 T&T INDUST., COMERCIO, IMP. E EXP. LTDA EPP
Pedido : 001251 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00057.0009-01	AVENTAL DE SEGURANCA Confeccionado em PVC com forro de poliester, tiras soldadas eletronicamente, sendo uma no pescoco e duas na cintura com fivela plastica para fechamento, acabamento nas laterais por solda eletronica. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005461 2024	E00018 /2024	0000154914 2024	11.01.00	100,000	6,4600	646,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 646,00

Fornecedor : 17710 T&T INDUST., COMERCIO, IMP. E EXP. LTDA EPP
Pedido : 001252 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00057.0009-01	AVENTAL DE SEGURANCA Confeccionado em PVC com forro de poliester, tiras soldadas eletronicamente, sendo uma no pescoco e duas na cintura com fivela plastica para fechamento, acabamento nas laterais por solda eletronica. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005462 2024	E00018 /2024	0000154872 2024	14.01.00	10,000	6,4600	64,60

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 43

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 64,60

Fornecedor : 17694 VZ DIST. DE EQUIP. E SERV. TERC. LTDA ME
Pedido : 001253 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00046.0012-01	PROTECTOR SOLAR FATOR 60 Com valvula pump (dosadora). Frasco de 1 litro.	FRS	005463 2024	E00018 /2024	0000154874 2024	14.01.00	7,000	72,1200	504,84

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 504,84

Fornecedor : 17739 PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUP. IND. LTDA EPP
Pedido : 001254 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00006.0004-01	OCULOS DE SEGURANCA LENTE ESCURA Amplavisao, em policarbonato, hastes e frente em nylon na cor preta, protecao contra radiacao ultra violeta, tonalidade 2,5. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005465 2024	E00018 /2024	0000152338 2024	21.01.00	10,000	3,3200	33,20
042.00006.0009-01	OCULOS DE PROTECAO LENTE TRANSPARENTE Amplavisao, em policarbonato, hastes e frente em nylon na cor preta, protecao contra radiacao ultra violeta. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005464 2024	E00018 /2024	0000152338 2024	21.01.00	10,000	3,2700	32,70

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 65,90

Fornecedor : 08474 R. DE O. SANTIL EPI - EPP
Pedido : 001255 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00044.0001-01	SAPATO DE SEGURANCA De uso profissional confeccionado em couro vaqueta hidrofugada 20/21 linha de espessura na cor preta, fechamento com elastico nas laterais, espuma de la tex no peito do pe, internamente forrado, palmilha de montagem de couro reconstituído de 1,8mm, reforço da palmilha montagem com alma de aco, sobre palmilha anti-microbiana, solado de poliuretano bi densidade com propriedade anti-derrapante injetado diretamente no cabedal, resistente ao oleo combustivel com absorcao de energia no salto. Com C.A. ou R.A. valido. Numeros 35 a 45, solicitados conforme necessidade, respeitando a quantidade total.	PAR	005466 2024	E00018 /2024	0000152337 2024	21.01.00	15,000	36,5000	547,50

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 44

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 547,50

Fornecedor : 17710 T&T INDUST., COMERCIO, IMP. E EXP. LTDA EPP
Pedido : 001256 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00002.0029-01	LUVA DE SEGURANCA DE VAQUETA Confeccionada com vaqueta curtida ao cromo, com formato de cinco dedos, com reforco na palma, reforco de costura entre o polegar e o indicador e entre os dedos anelares, acabamento em vies, costurado com linha de nylon. Com C.A. ou R.A. valido	PAR	005467 2024	E00018 /2024	0000152336 2024	21.01.00	20,000	8,9200	178,40

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 178,40

Fornecedor : 10943 GASCAN MINEIRENSE COMERCIO DE EPI LTDA EPP
Pedido : 001257 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00004.0018-01	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Em PVC injetado com forro interno em poliester e solado com desenho anti-derrapante utilizado para protecao dos pes em locais umidos, lamacentos, encharcados, concentragem, ambiente que proporcionem contato com sangue, derivados de petroleo, oleo produtos quimicos e acidos. Com C.A. ou R.A. valido. Numeros 35 a 45, solicitados conforme necessidade, respeitando a quantidade total.	PAR	005468 2024	E00018 /2024	0000154332 2024	10.01.00	4,000	33,5000	134,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 134,00

Fornecedor : 17710 T&T INDUST., COMERCIO, IMP. E EXP. LTDA EPP
Pedido : 001258 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00057.0009-01	AVENTAL DE SEGURANCA Confeccionado em PVC com forro de poliester, tiras soldadas eletronicamente, sendo uma no pescoco e duas na cintura com fivela plastica para fechamento, acabamento nas laterais por solda eletronica. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005469 2024	E00018 /2024	0000154331 2024	10.01.00	10,000	6,4600	64,60

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 45

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 64,60

Fornecedor : 17694 VZ DIST. DE EQUIP. E SERV. TERC. LTDA ME
Pedido : 001259 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00036.0004-01	CALÇA DE SEGURANCA Confeccionada em PVC, com forro de poliester e com cordao na cintura. Tamanhos M, G e GG, solicitados conforme a necessidade, respeitando a quantidade total. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005470 2024	E00018 /2024	0000154387 2024	20.01.00	20,000	14,8200	296,40
042.00046.0012-01	PROTETOR SOLAR FATOR 60 Com valvula pump (dosadora). Frasco de 1 litro.	FRS	005471 2024	E00018 /2024	0000154387 2024	20.01.00	3,000	72,1200	216,36

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 512,76

Fornecedor : 17748 PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
Pedido : 001260 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00025.0012-01	CALCADO OCUPACIONAL TIPO TENIS Fechamento em cadarco, cabedal confeccionado em microfibra hidrofugada, palmilha de montagem em tecido nao tecido fixada pelo sistema strobel, forro da gaspea tecido nao tecido, forro lateral em tecido, solado em poliuretano bidensidade, injetado diretamente ao cabedal, resistente ao oleo combustivel e a absorcao de energia no calcanhar. Com C.A. ou R.A. valido. Numeros 34 a 45, solicitados conforme necessidade, respeitando a quantidade total.	PAR	005409 2024	E00018 /2024	0000154386 2024	20.01.00	20,000	64,3500	1.287,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.287,00

Fornecedor : 17740 AVANTE EPI & REPRESENTACOES LTDA EPP
Pedido : 001261 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00002.0023-01	LUVA DE SEGURANCA NITRILICA Confeccionada em borracha nitrilica, flocada internamente, com acabamento antiderrapante. Tamanho aproximado: 26cm. Tamanhos P a XG, solicitados conforme a necessidade, respeitando a quantidade total. Com C.A. ou R.A. valido.	PAR	005412 2024	E00018 /2024	0000154385 2024	20.01.00	100,000	4,0000	400,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 46

042.00008.0011-01	RESPIRADOR SEMI-FACIAL COM FILTRO VO-GA Composto por uma peca semi-facial, com corpo confeccionado em elastomero, com borda interna, um conector para fixacao do filtro, valvula de exalacao, valvula de inalacao e quatro pontos de fixacao com tirantes elasticos e ajustes atraves de passadores encaixe na cabeca do usuario. Tamanhos P a XG, pedidos conforme necessidade, respeitando a quantidade total. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005411 2024	E00018 /2024	0000154385 2024	20.01.00	5,000	12,0000	60,00
042.00046.0004-01	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA Constituido por duas conchas em plastico, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior. Atenuacao NRRsf 21db. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005410 2024	E00018 /2024	0000154385 2024	20.01.00	15,000	24,0000	360,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 820,00

Fornecedor : 17739 PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUP. IND. LTDA EPP
 Pedido : 001262 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00006.0004-01	OCULOS DE SEGURANCA LENTE ESCURA Amplavisao, em policarbonato, hastes e frente em nylon na cor preta, protecao contra radiacao ultra violeta, tonalidade 2,5. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005413 2024	E00018 /2024	0000154384 2024	20.01.00	20,000	3,3200	66,40
042.00006.0009-01	OCULOS DE PROTECAO LENTE TRANSPARENTE Amplavisao, em policarbonato, hastes e frente em nylon na cor preta, protecao contra radiacao ultra violeta. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005414 2024	E00018 /2024	0000154384 2024	20.01.00	20,000	3,2700	65,40
042.00025.0040-01	CALCADO DE SEGURANCA PARA ELETRICISTA Tipo botina, cabedal confeccionado em couro vaqueta hidrofugada, fechamento em elastico, com biqueira de composite, palmilha de montagem em couro montada pelo sistema strobrel, palmilha interna removivel, solado em poliuretano bidensidade resistente a oleos combustiveis, com propriedades antiestaticas e injetado direto ao cabedal. Com C.A. ou R.A. valido.	PAR	005416 2024	E00018 /2024	0000154384 2024	20.01.00	15,000	69,7900	1.046,85
042.00046.0003-01	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG Confeccionado em espuma, com cordao. Nivel de reducao de ruido de no minimo NRRsf-16Db. Com C.A. ou R.A. valido.	PAR	005415 2024	E00018 /2024	0000154384 2024	20.01.00	30,000	1,4800	44,40

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 47

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.223,05

Fornecedor : 17715 DESTRA BRASIL LTDA EPP
Pedido : 001263 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00008.0003-01	BONE TIPO ARABE Em brim e aba	UN	005417 2024	E00018 /2024	0000154383 2024	20.01.00	30,000	8,6000	258,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 258,00

Fornecedor : 17710 T&T INDUST., COMERCIO, IMP. E EXP. LTDA EPP
Pedido : 001264 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00002.0029-01	LUVA DE SEGURANCA DE VAQUETA Confeccionada com vaqueta curtida ao cromo, com formato de cinco dedos, com reforco na palma, reforco de costura entre o polegar e o indicador e entre os dedos anelares, acabamento em vies, costurado com linha de nylon. Com C.A. ou R.A. valido	PAR	005418 2024	E00018 /2024	0000154382 2024	20.01.00	150,000	8,9200	1.338,00
042.00008.0001-01	RESPIRADOR TIPO PFF3 Com valvula. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005420 2024	E00018 /2024	0000154382 2024	20.01.00	30,000	1,2300	36,90
042.00046.0013-01	PROTETOR FACIAL TRANSPARENTE Composto de um suporte de material plastico rigido, que cobre a parte frontal do cranio do usuario e se estende ate a parte da cabeca, e um visor de policarbonato incolor, com cerca de 250mm de largura e 185mm de altura. O visor e preso ao suporte por meio de quatro parafusos plasticos moveis e um fixo. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005419 2024	E00018 /2024	0000154382 2024	20.01.00	10,000	19,4000	194,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.568,90

Fornecedor : 10943 GASCAN MINEIRENSE COMERCIO DE EPI LTDA EPP
Pedido : 001265 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00004.0018-01	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Em PVC injetado com forro interno em poliester e solado com desenho anti-derrapante utilizado para protecao dos pes em locais umidos, lamacentos, encharcados, concentragem, ambiente que proporcionem contato com sangue, derivados de petroleo, oleo	PAR	005422 2024	E00018 /2024	0000154380 2024	20.01.00	30,000	33,5000	1.005,00

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Barra Bonita

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 48

produtos quimicos e acidos. Com C.A. ou R.A. valido.

Numeros 35 a 45, solicitados conforme necessidade, respeitando a quantidade total.

042.00004.0019-01	BOTA DE BORRACHA PRETA CANO LONGO Em PVC injetado com forro interno em poliester e solado com desenho anti-derrapante utilizado para protecao dos pes em locais umidos, lamacentos, encharcados, concentragem, ambiente que proporcionem contato com sangue, derivados de petroleo, oleo produtos quimicos e acidos. Com C.A. ou R.A. valido.	PAR	005421	2024	E00018 /2024	0000154380	2024	20.01.00	40,000	31,5000	1.260,00
-------------------	--	-----	--------	------	--------------	------------	------	----------	--------	---------	----------

Numeros 35 a 44, solicitados conforme necessidade, respeitando a quantidade total.

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.265,00

Fornecedor : 08474 R. DE O. SANTIL EPI - EPP
Pedido : 001266 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00044.0001-01	SAPATO DE SEGURANCA De uso profissional confeccionado em couro vaqueta hidrofugada 20/21 linha de espessura na cor preta, fechamento com elastico nas laterais, espuma de la tex no peito do pe, internamente forrado, palmilha de montagem de couro reconstituído de 1,8mm, reforço da palmilha montagem com alma de aço, sobre palmilha anti-microbiana, solado de poliuretano bi densidade com propriedade anti-derrapante injetado diretamente no cabedal, resistente ao oleo combustivel com absorcao de energia no salto. Com C.A. ou R.A. valido.	PAR	005423	2024	E00018 /2024	0000154379	2024	20.01.00	80,000	36,5000	2.920,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.920,00

Fornecedor : 17740 AVANTE EPI & REPRESENTACOES LTDA EPP
Pedido : 001267 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00002.0023-01	LUVA DE SEGURANCA NITRILICA Confeccionada em borracha nitrilica, flocada internamente, com acabamento antiderrapante. Tamanho aproximado: 26cm. Tamanhos P a XG, solicitados	PAR	005608	2024	E00018 /2024	0000154333	2024	10.01.00	30,000	4,0000	120,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 49

conforme a necessidade, respeitando a quantidade total. Com C.A. ou R.A. valido.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 120,00

Fornecedor : 08474 R. DE O. SANTIL EPI - EPP
Pedido : 001268 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00044.0001-01	SAPATO DE SEGURANCA De uso profissional confeccionado em couro vaqueta hidrofugada 20/21 linha de espessura na cor preta, fechamento com elastico nas laterais, espuma de la tex no peito do pe, internamente forrado, palmilha de montagem de couro reconstruido de 1,8mm, reforco da palmilha montagem com alma de aco, sobre palmilha anti-microbiana, solado de poliuretano bi densidade com propriedade anti-derrapante injetado diretamente no cabedal, resistente ao oleo combustivel com absorcao de energia no salto. Com C.A. ou R.A. valido. Numeros 35 a 45, solicitados conforme necessidade, respeitando a quantidade total.	PAR	005609 2024	E00018 /2024	0000151045 2024	17.01.00	50,000	36,5000	1.825,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.825,00

Fornecedor : 17739 PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUP. IND. LTDA EPP
Pedido : 001269 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00046.0003-01	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG Confeccionado em espuma, com cordao. Nivel de reducao de ruido de no minimo NRRsf-16Db. Com C.A. ou R.A. valido.	PAR	005610 2024	E00018 /2024	0000151044 2024	17.01.00	30,000	1,4800	44,40

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 44,40

Fornecedor : 17740 AVANTE EPI & REPRESENTACOES LTDA EPP
Pedido : 001270 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00002.0023-01	LUVA DE SEGURANCA NITRILICA Confeccionada em borracha nitrilica, flocada internamente, com acabamento antiderrapante. Tamanho aproximado: 26cm. Tamanhos P a XG, solicitados	PAR	005611 2024	E00018 /2024	0000151043 2024	17.01.00	50,000	4,0000	200,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 50

042.00046.0004-01	conforme a necessidade, respeitando a quantidade total. Com C.A. ou R.A. valido. PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA Constituido por duas conchas em plastico, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior. Atenuacao NRRsf 21db. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005612	2024	E00018 /2024	0000151043	2024	17.01.00	20,000	24,0000	480,00
-------------------	---	----	--------	------	--------------	------------	------	----------	--------	---------	--------

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 680,00

Fornecedor : 17710 T&T INDUST., COMERCIO, IMP. E EXP. LTDA EPP
 Pedido : 001271 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00002.0029-01	LUVA DE SEGURANCA DE VAQUETA Confeccionada com vaqueta curtida ao cromo, com formato de cinco dedos, com reforco na palma, reforco de costura entre o polegar e o indicador e entre os dedos anelares, acabamento em vies, costurado com linha de nylon. Com C.A. ou R.A. valido	PAR	005613	2024	E00018 /2024	0000151042	2024	17.01.00	350,000	8,9200	3.122,00
042.00008.0001-01	RESPIRADOR TIPO PFF3 Com valvula. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005615	2024	E00018 /2024	0000151042	2024	17.01.00	30,000	1,2300	36,90
042.00046.0013-01	PROTETOR FACIAL TRANSPARENTE Composto de um suporte de material plastico rigidido, que cobre a parte frontal do cranio do usuario e se estende ate a parte da cabeca, e um visor de policarbonato incolor, com cerca de 250mm de largura e 185mm de altura. O visor e preso ao suporte por meio de quatro parafusos plasticos moveis e um fixo. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005614	2024	E00018 /2024	0000151042	2024	17.01.00	20,000	19,4000	388,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.546,90

Fornecedor : 17694 V2 DIST. DE EQUIP. E SERV. TERC. LTDA ME
 Pedido : 001272 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00042.0003-01	CAMISA DE PVC COM CAPUZ Blusao de seguranca com capuz fixo, mangas longas, fechamento frontal por botao de pressao, costurado por meio de solda eletronica. Tamanhos M, G e GG, solicitados conforme a necessidade, respeitando a quantidade total. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005616	2024	E00018 /2024	0000151041	2024	17.01.00	80,000	13,9300	1.114,40
042.00046.0012-01	PROTETOR SOLAR FATOR 60 Com valvula pump (dosadora). Frasco de 1 litro.	FRS	005617	2024	E00018 /2024	0000151041	2024	17.01.00	20,000	72,1200	1.442,40

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 51

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.556,80

Fornecedor : 17748 PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
Pedido : 001273 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00025.0012-01	CALCADO OCUPACIONAL TIPO TENIS Fechamento em cadarco, cabedal confeccionado em mi crofibra hidrofugada, palmilha de montagem em tecido nao tecido fixada pelo sistema strobrel, forro da gaspea tecido nao tecido, forro lateral em tecido, solado em poliuretano bidensidade, injetado diretamente ao cabedal, resistente ao oleo combustivel e a absorcao de energia no calcanhar. Com C.A. ou R.A. valido. Numeros 34 a 45, solicitados conforme necessidade, respeitando a quantidade total.	PAR	005618 2024	E00018 /2024	0000151040 2024	17.01.00	50,000	64,3500	3.217,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.217,50

Fornecedor : 17715 DESTRA BRASIL LTDA EPP
Pedido : 001274 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00008.0003-01	BONE TIPO ARABE Em brim e aba	UN	005619 2024	E00018 /2024	0000151039 2024	17.01.00	20,000	8,6000	172,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 172,00

Fornecedor : 09087 CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
Pedido : 001275 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
027.00007.0012-01	CATETER INTRAVENOSO N.20 Tipo Jelco.	UN	005401 2024	E00020 /2024	0000154245 2024	18.01.00	500,000	0,5740	287,00
027.00007.0013-01	CATETER INTRAVENOSO N.22 Tipo Jelco.	UN	005400 2024	E00020 /2024	0000154245 2024	18.01.00	500,000	0,5440	272,00
027.00007.0014-01	CATETER INTRAVENOSO N.24 Tipo Jelco.	UN	005399 2024	E00020 /2024	0000154245 2024	18.01.00	1.000,000	0,5700	570,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.129,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 52

Fornecedor : 05124 CIRURGICA UNIAO LTDA.
 Pedido : 001276 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00321.0002-01	MEPILEX TRANSFER 20 X 50CM Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	UN	005389 2024	E00028 /2024	0000154243 2024	18.01.00	40,000	776,0000	31.040,00
025.00123.0016-01	CURATIVO CUTICELL CONTACT 10 X 18CM Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	UN	005392 2024	E00028 /2024	0000154243 2024	18.01.00	100,000	170,0000	17.000,00
025.00123.0018-01	CURATIVO TUBIFAST VERDE 5CM X 10M Caixa com 1 unidade. Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	CX	005390 2024	E00028 /2024	0000154243 2024	18.01.00	1,000	300,0000	300,00
025.00123.0019-01	CURATIVO TUBIFAST AZUL 7,5CM X 10M Caixa com 1 unidade. Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	CX	005391 2024	E00028 /2024	0000154243 2024	18.01.00	1,000	325,0000	325,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 48.665,00

Fornecedor : 12160 FORMED BR MATERIAIS MED. E HOSP. LTDA EPP
 Pedido : 001277 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00089.0001-01	REDE TUBULAR POOLFIX CALIBRE 6 Caixa com 10 metros. Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	CX	005393 2024	E00028 /2024	0000154244 2024	18.01.00	2,000	720,0000	1.440,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.440,00

Fornecedor : 17995 ROMEO COMERCIAL LTDA ME
 Pedido : 001278 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00001.0001-01	AREIA FINA LAVADA	M3	005607 2024	E00033 /2024	0000152895 2024	20.01.00	12,000	71,0000	852,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 852,00

Relatorio referente ao mes de MAIO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 53

Fornecedor : 16342 AURORA E-COMMERCE LTDA EPP
Pedido : 001279 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00003.0048-01	PNEU 1400 X 24 Agricola, 12 lonas.	PC	005591 2024	E00018 /2023	0000154662 2024	20.01.00	3,000	1.783,3300	5.349,99
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	5.349,99

Fornecedor : 16342 AURORA E-COMMERCE LTDA EPP
Pedido : 001280 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00001.0016-01	CAMARA DE AR 1000/20	UN	005594 2024	E00018 /2023	0000154659 2024	11.01.00	4,000	94,0000	376,00
037.00002.0035-01	PROTETOR DE CAMARA 1000/20	UN	005595 2024	E00018 /2023	0000154659 2024	11.01.00	4,000	32,0000	128,00
037.00003.0020-01	PNEU 1000 X 20 RADIAL LISO Cap. 16 Lonas - Com certificado do INMETRO.	PC	005592 2024	E00018 /2023	0000154659 2024	11.01.00	2,000	1.583,3300	3.166,66
037.00003.0035-01	PNEU 175 X 70 R13 82T RADIAL S/CAMARA Com certificado do INMETRO.	UN	005593 2024	E00018 /2023	0000154659 2024	11.01.00	6,000	218,7100	1.312,26
0004 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	4.982,92

Fornecedor : 16342 AURORA E-COMMERCE LTDA EPP
Pedido : 001281 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00001.0016-01	CAMARA DE AR 1000/20	UN	005597 2024	E00018 /2023	0000154660 2024	17.01.00	8,000	94,0000	752,00
037.00002.0035-01	PROTETOR DE CAMARA 1000/20	UN	005598 2024	E00018 /2023	0000154660 2024	17.01.00	8,000	32,0000	256,00
037.00003.0020-01	PNEU 1000 X 20 RADIAL LISO Cap. 16 Lonas - Com certificado do INMETRO.	PC	005596 2024	E00018 /2023	0000154660 2024	17.01.00	3,000	1.583,3300	4.749,99
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	5.757,99

Fornecedor : 12936 ZEUS COMERCIAL LTDA
Pedido : 001282 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00003.0010-01	PNEU 275/80 R 22,5 - BORRACHUDO Sem camara, radial. Com certificado do INMETRO.	UN	005599 2024	E00018 /2023	0000154663 2024	20.01.00	4,000	1.421,0000	5.684,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	5.684,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 54

Fornecedor : 12936 ZEUS COMERCIAL LTDA
 Pedido : 001283 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00003.0010-01	PNEU 275/80 R 22,5 - BORRACHUDO Sem camara, radial. Com certificado do INMETRO.	UN	005600 2024	E00018 /2023	0000154661 2024	17.01.00	3,000	1.421,0000	4.263,00
037.00003.0034-01	PNEU 175 X 70 R14 RADIAL S/CAMARA Com certificado do INMETRO.	UN	005601 2024	E00018 /2023	0000154661 2024	17.01.00	4,000	225,1200	900,48
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		5.163,48

Fornecedor : 13356 AMAR TRANSP. DE CARGAS E COM. DE ARM. EPP
 Pedido : 001284 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00044.0009-01	FITA ADESIVA CREPE 48 MM X 50 M Branca, para uso geral	ROL	005402 2024	E00030 /2023	0000154237 2024	18.01.00	150,000	7,9200	1.188,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.188,00

Fornecedor : 16736 FARMATEX DO BRASIL S/A
 Pedido : 001285 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00060.0003-01	EQUIPO DE SORO Para infusao Endovenosa, descartavel e esteril	UN	005394 2024	E00030 /2023	0000154235 2024	18.01.00	1.000,000	0,6000	600,00
023.00123.0002-01	MASCARA DESCARTAVEL Confeccionada em 3 camadas, atoxica, hipoalergenica, inodora, com tratamento repelente aos agentes liquidos, com filtro bacteriano hidrorrepelente BFE (barreira de filtragem efetiva) de 98,8% de retencao bacteriana, clip nasal de 14cm, com elasticos que se ajustam perfeitamente atras das orelhas, pacote com 50 unidades	PCT	005396 2024	E00030 /2023	0000154235 2024	18.01.00	300,000	2,9000	870,00
025.00079.0002-01	LAMINA PONTA FOSCA Para exame de Papanicolau.	UN	005395 2024	E00030 /2023	0000154235 2024	18.01.00	1.500,000	0,1240	186,00
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.656,00

Fornecedor : 16737 FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
 Pedido : 001286 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Barra Bonita

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 55

025.00130.0003-01	SORO FISIOLÓGICO 500ML Endonevosa/Intravenosa 0,9%	FRS	005397	2024	E00030 /2023	0000154236	2024	18.01.00	400,000	5,3000	2.120,00
025.00130.0009-01	SORO FISIOLÓGICO 100ML Endonevosa/Intravenosa 0,9%	FRS	005398	2024	E00030 /2023	0000154236	2024	18.01.00	800,000	3,7700	3.016,00
0002 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	5.136,00

Fornecedor : 08891 BELARIS ALIMENTOS LTDA - EPP
 Pedido : 001287 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00014.0011-01	CARNE SUINA TIPO COPA LOMBO Em cubo (kg), proveniente de machos da especie suina, sadios, abatidos sob inspecao veterinaria, durante o processo deve ser realizada a aparagem (eliminacao dos excessos de gordura cartilagem e aponevioses), os cubos deverao ter aproximadamente 3x3x3cm, a carne suina deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteracao. Embalagem: o produto devera estar embalado a vacuo em embalagem plastica flexivel atoxica, resistente, transparente.	KG	005551	2024	E00034 /2023	0000153539	2024	11.02.00	2.500,000	10,8800	27.200,00
055.00014.0032-01	CARNE BOVINA TIPO PATINHO MOIDO Embalagem primaria a vacuo, congelada, em sacos de polietileno, de material atoxico, transparente, de ate 2 kg, com rotulagem. Embalagem secundaria: caixa de papelao ondulado, reforcada, com peso de ate 20kg, tendo a especificacao do peso, tipo de carne, data de vencimento no rotulo da embalagem, devendo estar de acordo com a legislacao vigente da Vigilancia Sanitaria. Prazo de 01 ano para o vencimento e fabricacao nao superior a 30 dias na data de entrega do produto.	KG	005552	2024	E00034 /2023	0000153539	2024	11.02.00	3.500,000	14,8400	51.940,00
055.00014.0033-01	CARNE BOVINA TIPO COXAO MOLE Peca inteira limpa, sem capa ou residuos/nervos e pelancas (nao ultrapassando 10%), resfriado, embalado a vacuo, apenas uma peca por embalagem, em embalagem plastica transparente, atoxica, nao violada, rotulada, isenta de aditivos quimicos ou substancias estranhas ao produto. Aspecto e odor caracteristicos, dispostas em caixas de papelao reforcado, integras, rotuladas conforme a legislacao sanitaria vigente. Validade de, no minimo, 120 dias da data de entrega.	KG	005553	2024	E00034 /2023	0000153539	2024	11.02.00	3.500,000	22,7500	79.625,00
055.00014.0034-01	CARNE BOVINA TIPO PATINHO EM ISCAS CONGELADA Descricao: Carne bovina em iscas com tamanho dos	KG	005554	2024	E00034 /2023	0000153539	2024	11.02.00	3.500,000	19,3400	67.690,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 56

filetes de 2,5 a 3,0cm de largura, 5,0 a 6,0cm de comprimento, 0,3 a 0,5cm de espessura, congelado. O produto devera ser isento de cartilagens,nervos, ossos, pelancas e sebos (Extra Limpa). O percentual de gordura permitido de ate 5% por quilo de carne. As caracteristicas gerais, fisico-quimicas, microscopicas e microbiologicas deverao estar de acordo com as normas tecnicas de alimentos doCodigo Sanitario. Embalagem: embalagem de polietileno de baixa densidade transparente, aprovada para contato direto com alimentos, sem perfuracoes ou vazamentos, resistente ao transporte e armazenamento, termossoldado, com etiqueta de identificacao com peso liquido de 01 kg a 02 Kgs. A embalagem secundaria do produto devera ser em caixas de papelao contendo de 10 a 20 kg, reforçadas, integras, rotuladas conforme a legislacao sanitaria vigente. Validade de, no minimo, 120 dias da data de entrega.

055.00017.0001-01	QUEIJO TIPO MUSSARELA Exige-se embalagem original a vacuo, selo do SIF.	KG	005555	2024	E00034 /2023	0000153539	2024	11.02.00	800,000	29,7000	23.760,00
055.00098.0002-01	QUIBE DE CARNE BOVINA 50 GRAMAS Proveniente de recortes dianteiros de bovinos. Com no minimo 35% de carne bovina. Ingredientes minimos: agua, cebola, sal, acucar, alho, cebolinha. Padrao de congelamento rapido individual (IQF). Embalagem primaria: de 500g a 2kg, de polietileno, pigmentacao transparente, impressao termo-transferecia, e fechamento tipo selado a quente. Embalagem secundaria: de 10kg a 20kg, de papelao ondulado, e informacoes sobre o numero de regitro, lote, peso, data de fabricacao e validade 180 dias. Deve conter selo do SIF e Registro no Ministerio da Agricultura.	KG	005556	2024	E00034 /2023	0000153539	2024	11.02.00	1.500,000	14,8000	22.200,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 272.415,00

Fornecedor : 16884 SERRANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
Pedido : 001288 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00015.0001-01	LINGUICA TOSCANA Pura, sem gordura e sem pimenta. Exige-se embalagem original a vacuo, selo do SIF.	KG	005549	2024	E00034 /2023	0000153541	2024	11.02.00	2.500,000	12,0000	30.000,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 57

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 30.000,00

Fornecedor : 16889 MV COBRANCA E ALIMENTOS LTDA EPP
Pedido : 001289 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00014.0018-01	CARNE BOVINA TIPO PATINHO SEM OSSO EM CUBO Carne congelada, numero de registro no orgao competente: SIF/DIPOA, prazo de validade: 12 meses, a contar da data de fabricacao, impressa na etiqueta interna. Modo de preparo: Refilar, equalizar e congelar a peca. Com a peca ainda congelada, corta-se em cubos com equipamento apropriado e sao encaminhados para o tunel de congelamento com tecnologia IQF para congelamento individual dos cubos. Acondicionar na embalagem primaria em porcoes com cerca de 2 kg e em caixas de papelao, contendo 6 pacotes cada. Sao lacradas e recebem uma etiqueta testeira com as informacoes necessarias (data de validade, producao, peso liquido e bruto, dados da unidade produtora, etc...) Embalagem Primaria: - Sacos Plasticos de Polietileno, material atoxico, transparente, com 1 etiqueta interna de identificacao, com vedacao termossoldada Peso liquido do Produto: Cerca de 2Kg Embalagem secundaria: - Caixa de papelao ondulado reforcado, contendo 6 pacotes cada, lacradas com fita gomada, de modo a garantir a resistencia a danos durante o transporte e armazenamento. Peso liquido do produto em torno de 12Kg Peso bruto do produto em torno de 13Kg O produto deve ser armazenado em camaras de estocagem a temperatura de 12Graus C Empilhamento maximo: O produto deve ser empilhado de forma a conter no maximo 7 camadas de caixa por pallet e com divisor intercalado	KG	005550 2024	E00034 /2023	0000153542 2024	11.02.00	1.000,000	22,5200	22.520,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 22.520,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 58

Fornecedor : 10113 DISTRIBUIDORA NANCY LTDA EPP
 Pedido : 001290 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00073.0005-01	ALMONDEGA BOVINA COZIDA E CONGELADA De 25 a 30 gramas cada. Carne bovina; Carne mecanicamente separada de frango; agua; proteina de soja; farinha de rosca; sal refinado; especiarias cebola natural moida; alho; salsa, acucar. Embalagem primaria: em sacos de polietileno de 1kg a 3 kg. Embalagem secundaria: de papelao, de 1kg a 10 kg. Validade 180 dias. Manter congelado a -12 graus C. Deve conter selo do SIF e Registro no Ministerio da Agricultura.	KG	005548 2024	E00034 /2023	0000153540 2024	11.02.00	2.000,000	35,4000	70.800,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 70.800,00

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP
 Pedido : 001291 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00015.0019-01	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA CITROEN C4 Pallas 16V 2.0, cambio mecanico, 2010/2011.	PC	005631 2024	G00037 /2023	0000154664 2024	02.01.00	4,000	520,0000	2.080,00
081.00036.0022-01	COXIM DO CAMBIO PARA CITROEN C4 Pallas 16V 2.0, cambio mecanico, 2010/2011.	PC	005629 2024	G00037 /2023	0000154664 2024	02.01.00	1,000	80,0000	80,00
081.00048.0010-01	TRIZETA DA SUSPENSAO PARA CITROEN C4 Pallas 16V 2.0, cambio mecanico, 2010/2011.	PC	005630 2024	G00037 /2023	0000154664 2024	02.01.00	1,000	480,0000	480,00
081.00055.0001-01	BATENTE DO AMORTECEDOR L.D./L.E. PARA CITROEN C4 Pallas 16V 2.0, cambio mecanico, 2010/2011.	PC	005628 2024	G00037 /2023	0000154664 2024	02.01.00	2,000	112,8000	225,60

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.865,60

Fornecedor : 16990 FER MOBILIARIOS E EQUIP. CORP. LTDA EPP
 Pedido : 001292 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00001.0042-01	CADEIRA GIRATORIA - ESPALDAR ALTO C/ espaldar alto, c/ bracos regulaveis em poliuretano, encosto e assento em espuma injetada de alta qualidade com no minimo 4 cm de espessura, revestida em tecido de primeira qualidade, preto, reforçado, base tubular giratoria, assento com regulagem de altura e encosto com regulagem de inclinacao, pintura em epoxi na cor preta, com 5 hastes e rodizios de nylon duplos protegidos por capa de pvc,	UN	005529 2024	E00038 /2023	0000135084 2024	09.01.00	5,000	438,6600	2.193,30

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 59

encosto com largura de 45 cm e altura de 62 cm,
assento de 50 x 48 cm, com resistencia para no
minimo 130 Kg.
Serao admitidas variacoes de 5% nas medidas

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.193,30

Fornecedor : 10114 FABIANA DA SILVA MARQUESI LTDA
Pedido : 001293 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00037.0004-01	TOMATE MOLHO DEBORA GRAUDO Entregue em caixa com 22 Kg. Produto com 100% de aproveitamento.	KG	005542 2024	E00041 /2023	0000153544	2024	11.02.00	10.000,000	4,8000	48.000,00
055.00042.0002-01	PIMENTAO AMARELO Produto com 100% de aproveitamento.	KG	005543 2024	E00041 /2023	0000153544	2024	11.02.00	60,000	14,9000	894,00
055.00048.0003-01	CHUCHU EXTRA AAA Entregue em caixa com 20 Kg. Produto com 100% de aproveitamento.	KG	005544 2024	E00041 /2023	0000153544	2024	11.02.00	800,000	3,9000	3.120,00
055.00051.0003-01	PEPINO CAIPIRA Entregue em caixa com 22Kg. Produto com 100% de aproveitamento.	KG	005545 2024	E00041 /2023	0000153544	2024	11.02.00	900,000	4,5000	4.050,00
055.00115.0002-01	PERA WILLIANS CAT 1 Deverao estar frescos e saos, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor caracteristicos. As peras deverao ter o peso entre 150 a 180 gramas. Consistencia firme, mas nao dura, sem manchas ou rachaduras, casca lisa. Embalagem: caixa de pape- lao rotulada e nova com peso aproximado de 20Kg, com 100 a 120 unidades.	KG	005546 2024	E00041 /2023	0000153544	2024	11.02.00	3.000,000	11,8500	35.550,00
055.00121.0001-01	MANGA PALMER Entregue em caixas. Produto com 100% de aproveita- mento.	KG	005547 2024	E00041 /2023	0000153544	2024	11.02.00	600,000	5,8500	3.510,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 95.124,00

Fornecedor : 02849 MADEIREIRA DA BARRA LTDA - EPP
Pedido : 001295 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
016.00001.0008-01	CHAPA DE MADEIRIT PLASTIFICADO 15MM Med. 1,10 x 2,20 metros.	UN	005603 2024	S00176 /2024	0000154388	2024	20.01.00	15,000	122,0000	1.830,00
016.00007.0004-01	SARRAFO DE MADEIRA 2,0 X 15 X 3,00 METROS Pinus.	UN	005602 2024	S00176 /2024	0000154388	2024	20.01.00	200,000	14,0000	2.800,00
016.00019.0014-01	TABUA DE 2,0 X 30 X 3,00 METROS Pinus.	UN	005604 2024	S00176 /2024	0000154388	2024	20.01.00	30,000	35,9000	1.077,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 60

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.707,00

Fornecedor : 00181 HIPERGRAF IND. GRAFICA E COMERCIO LTDA ME
Pedido : 001296 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00011.0102-01	IMPRESSO "REQUISICAO DE MATERIAIS/SERVICOS" Bloco 50 x 3 vias, ultima via fixa, autocopiativo, medindo 15,5 x 22cm (1a via branca, 2a via rosa e 3a via amarela). (Numeracao iniciando em 159651)	BLO	005605 2024	S00177 /2024	0000153924 2024	08.01.00	100,000	18,6000	1.860,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.860,00

Fornecedor : 09472 SERGIO LUIZ FRANGIOZA JUNIOR ME
Pedido : 001297 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00031.0006-01	RELE TERMICO DE SOBRECARGA De 8 a 12,5 amperes, para motor de piscina.	UN	005606 2024	S00178 /2024	0000154871 2024	14.01.00	1,000	109,9000	109,90

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 109,90

Fornecedor : 03030 LUGGI COMERCIAL LTDA EPP
Pedido : 001298 2024 Data: 23/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00036.0022-01	ETIQUETA ADESIVA 81 X 36,1 MM Em formulario continuo, caixa 4 x 8, cor branca, com 16.000 unidades.	CX	005625 2024	S00180 /2024	0000135083 2024	09.01.00	5,000	629,0000	3.145,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.145,00

Fornecedor : 08742 M BRESSANIM & CIA LTDA-ME
Pedido : 001300 2024 Data: 24/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00126.0003-01	RODA PARA CARRINHO 3,25 x 8	UN	005620 2024	S00179 /2024	0000151047 2024	17.01.00	10,000	71,5000	715,00
080.00002.0009-01	CARRETEL TRIMCUT Stihl.	UN	005624 2024	S00179 /2024	0000151047 2024	17.01.00	12,000	174,9000	2.098,80
080.00006.0002-01	LAMINA 2 PONTAS 20MM	PC	005621 2024	S00179 /2024	0000151047 2024	17.01.00	15,000	38,5000	577,50
080.00016.0008-01	CARBURADOR FS 160/220 Stihl.	PC	005623 2024	S00179 /2024	0000151047 2024	17.01.00	3,000	291,5000	874,50

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 61

080.00037.0004-01	TAMPA DO TANQUE FS 160/220 Stihl.	UN	005622 2024	S00179 /2024	0000151047 2024	17.01.00	3,000	30,2500	90,75
-------------------	--------------------------------------	----	-------------	--------------	-----------------	----------	-------	---------	-------

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.356,55

Fornecedor : 17082 WILLIAN MARCELINO PIVA LTDA ME
 Pedido : 001310 2024 Data: 27/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00001.0085-01	CADEIRA SECRETARIA Com as seguintes especificacoes minimas: Cadeira secretaria do tipo executiva, fabricada de acordo com as normas da ABNT, com Apoia-bracos e espaldar /encosto m\202dio. Encosto com estrutura de sustentacao externa injetada em Poliamida 6.0 com 30% de fibra de vidro na cor preta. Estrutura de sustentacao interna injetada em polipropileno copolimero na cor preta. Possui curvatura anatomica no encosto de forma a permitir a acomodacao das regioes dorsal e lombar, adaptando-se melhor a coluna vertebral do usuario, de forma ergonomica. Revestimento do encosto confeccionado em Tela 100% Poliester fixada na estrutura de sustentacao interna por grampos com acabamento zincado. A fixacao da estrutura interna na estrutura externa e feita por sistema de encaixe seguro. A fixacao da estrutura externa do encosto no mecanismo e feita com parafusos maquina Phillips na bitola 1/4"x 20 fpp e porcas sextavadas flangeada na bitola 1/4"x 20 fpp fixadas de forma invertida no suporte do encosto. Assento confeccionado em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 13 mm de espessura media. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguinea do usuario de forma ergonomica. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexivel microcelular de alta resistencia, isento de CFC, com densidade controlada de 45 a 55 Kg/m3 com 50 mm de espessura media. Revestimento do assento em Poliester fixado por grampos com acabamento zincado, a escolha no catalogo do fabricante. Fixacao do mecanismo ao assento/encosto, feito atraves de parafusos sextavados flangeados com sistema travante e porcas garras de duplo travamento, de ambos os lados, encravados na madeira, evitando quebras. Estrutura da base giratoria com 05 pontos de apoio, hastes confeccionadas em tubo	UN	005672 2024	S00188 /2024	0000154594 2024	13.01.00	8,000	742,0000	5.936,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 62

de aço industrial retangular 20x30, 1,5 mm de espessura, no centro tudo redondo industrial SAE 1012, com 57,15 mm de diametro e espessura de 2,25 mm, onde sera acoplado pistao classe DIN 4550 classes 04, com 115 mm de curso nominal, revestido por capa unica de polipropileno copolimero injetada na cor preta, apoiados sobre rodizios injetados em poliamida 6.0, com calota integrada ao corpo, eixo de fixacao das rodas fabricado em aço trefilado SAE 1213 com 08 mm de diametro, sem presenca de buchas para montagem do mesmo a estrutura. Pinos que suportam os rodizios, encravados por pressao na extremidade das hastes e soldados por solda Mig, sem presenca de bucha plastica, evitando desgaste e que se soltem, devido movimento da cadeira. Na ponta das hastes que se ligam ao tubo redondo central devera apresentar expansao, corte de forma arredondada para melhor acoplamento ao tubo central redondo, soldados com solda tipo Mig em linha continua e de ambos os lados, superior e inferior das hastes, sem interrupcoes. Coluna central desmontavel, fixada por encaixe conico, com mola a gas para regulagem de altura e amortecimento de impactos gerados ao sentar na cadeira. Acionamento da regulagem de altura da coluna atraves de alavanca situada na lateral direita do mecanismo, injetada em polipropileno copolimero na cor preta. Mecanismo flange de apoio da cadeira com L fixo com capa de acabamento em polipropileno e acabamento entre L e assento em chapa de a\207o 0,9 mm. Apoiar braco em polipropileno copolimero injetado na cor preta, alma de aço SAE 1020, com 50,50 mm de largura e 6,35 mm de espessura, parte metalica na cor preta, regulagem de altura por botao de formato oval, totalizando 07 posicoes e 85 mm de curso a disposicao do usuario trazendo ergonomia, chapa para fixacao no assento com dois furos oblongos, permitindo regulagem horizontal por parafusos. Componentes metalicos devem possuir tratamento de superficies interna e externa, atraves de banho Nano ceramico, para protecao contra corrosao e acabamento de pintura. Pintura a po, do tipo hibrido, poliester epoxi, cor preta, semifosco lisa, com camada media de 60 microns, cura em estufa a temperatura aproximada de 200 graus C, isenta de metais pesados. Ao vencedor sera solicitado os documentos a seguir, identificados em nome do fabricante: Amostra do produto ofertado para

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 63

verificacao das especificacoes tecnicas; Declaracao do fabricante para revenda autorizada perante o orgao de garantia e assistencia tecnica; Laudo de conformidade ergonomica para com a NR 17, por profissional de ergonomia certificado pela ABERGO com validade a vencer, para cada modelo ofertado, em papel timbrado do profissional que faz a analise, emite e assina o laudo, com foto do produto e sua descricao tecnica em documento do fabricante, mencao a norma NR-17, analise e conclusao, data e validade; Documento que comprove pintura isenta de materiais pesados, apresentado em papel timbrado do fabricante da tinta; Certificado de Conformidade do Processo de Preparacao e Pintura em Superficies Metalicas, emitido por Organismo Certificador de Produto - OCP, com avaliacao das Normas: NBR 8095 e NBR 8096 com solda, durante no minimo 400 horas, com resultados d0/t0 - Ri 0; ASTM D2794; NBR 10443; ASTM D7091; D3363; NBR 11003; ASTM D3359; ASTM D523; e NBR 10545, sem solda; Certificado de registro de pessoa juridica do fabricante do produto; Certidao de registro profissional de responsabilidade tecnica - Crea; Licenca de operacao do fabricante de seu domicilio; Documento do fabricante para comprovacao de tratamento de residuos liquidos; Documento do fabricante do plano de gerenciamento de residuos solidos; Certificado do fabricante de regularidade perante o IBAMA. Garantia expressa do fabricante de 06 anos contra defeitos de fabricacao. Medidas aproximadas do produto: Largura total da cadeira: 630 mm; Profundidade total da cadeira: 630 mm; Altura total da cadeira: 905-1020 mm; Altura do encosto: 425 mm; Largura do encosto: 430 mm; Profundidade do assento: 430 mm; Largura do Assento: 465 mm.

066.00003.0131-01

MESA EXPOSITORA

UN 005667 2024 S00188 /2024

0000154594 2024 13.01.00

4,000

1.200,0000

4.800,00

Com as seguintes especificacoes minimas: Mesa retangular com estrutura tubular formato trave, medindo 1600 x 700 x 740mm; tampo confeccionado em MDP, espessura de 25mm, revestida nas duas faces com laminado melaminico, por efeito de prensagem a quente que faz o laminado se fundir a madeira aglomerada, formando com ela um corpo unico e inseparavel (BP), oriundas de madeiras certificadas de reflorestamento com selo FSC, com fita PS de 2 mm em todo contorno, colados ao tampo atraves de processo "hot melt", acabamento na cor semelhante ao revestimento do tampo, (cores solidas e madei-

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 64

radas), com resistencia a impactos e termicamente estavel; estrutura com travessas para ligacao dos pes laterais, travessas confeccionadas em tubo 40x x 40 x 1.2 em aço carbono, fixadas aos pes por meio de parafusos M6 x 12. Possuem suporte de fixacao de tampo confeccionado em chapa de aço carbono dobrada e estampadas com espessura de 1.2mm com acabamento zincado e fixadas as travessas por parafusos auto-atarrachantes 4.8 x 13mm; Pes em formato de trave, confeccionado em tubo 40 x 40 x 1.5 mm usinado a laser em corpo unico. Com suportes de fixacao das travessas confeccionados em chapa de aço carbono de 1.5mm. Sistema de uniao das pecas atraves de solda MIG MAG. Sapatas niveladoras com altura de 15mm, injetadas em poliuretano de alta densidade, com parafuso zincado branco de 5/16" x 1"; todas as estruturas em aço recebem tratamento anti-ferruginoso a base de fosfato de zinco com 04 banhos quimicos e que a propria industria possui o equipamento para tal processo e recebem pintura eletrostatica a po com resina a base de epoxi e poliester formando uma camada minima 30/40 micra de espessura, atendendo-se os criterios de preparacao, tratamento e tempo de cura recomendados pelo fabricante da tinta empregada, de forma que o resultado atenda as exigencias previstas nas normas da ABNT. Cores disponiveis no catalogo do fabricante. O vencedor devera apresentar por parte do fabricante os documentos a seguir: Amostra do produto ofertado para verificacao das especificacoes tecnicas; Declaracao do fabricante para revenda autorizada perante o orgao de garantia e assistencia tecnica; Certificado de Regularidade do IBAMA (Certificado que comprova a regularidade no Cadastro de Atividades Potencialmente Poluidoras), atestando assim que a empresa fabricante esta regularizada junto ao IBAMA codigo 7-4 (Fabricacao de estrutura de madeira e moveis) e 3-10 (fabricacao de artefatos de ferro, aço e demais metais nao-ferrosos com ou sem tratamento de superficie inclusive galvanoplastia); Laudo de profissional ergonomista, devidamente acreditado, atestando que o fabricante atende aos requisitos da Norma Regulamentadora NR-17 (ergonomia) do Ministerio do Trabalho; Certificado de Conformidade do Processo de Preparacao e Pintura em Superficies Metalicas, emitido por Organismo Certificador de Produto-OCP-POP.5.027, em atendimento ABNT NBR 17088:2023 -

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 65

ABNT NBR 8095:2015 - ABNT NBR 8096:1983 ABNT NBR 5841:2015 - ABNT NBR ISO 4628-3:2015 - ABNT NBR 10443:2008 - ABNT NBR 11003:2010 - ABNT NBR 14847:2002 - ABNT NBR 14951-1:2018 ABNT NBR 15156:2015 - ABNT NBR 15158:2016 - ABNT NBR 15185:2004 - ABNT NBR 9209:1986 - ASTM D 523:2018 - ASTM D 3359:2017 ASTM D 3363:2020- ASTM D 7091:2021-ASTM D 2794:2019-ABNT NBR 10545:2014; Relatorio de ensaio 1200 hs conforme norma 17088:2023 corrosao por exposicao a nevoa salina - metodos de ensaio, NBR ISO 4628-3:2015 tintas e vernizes, com resultado RI 0, NBR 5841:2015 determinacao de grau de empolamento de superficies pintadas, com resultado d0/t0; Relatorio de ensaio do produto de no minimo, 360 horas conforme norma NBR 8095/2015 - Material metalico revestido e nao revestido - Corrosao por exposicao a atmosfera umida saturada; Relatorio de ensaio do produto de no minimo, 10 ciclos (240HS), conforme norma NBR 8096/1983 - 0,2S-Material metalico revestido e nao revestido - Corrosao por exposicao ao dióxido de enxofre. - ABNT NBR 10443:2008-Determinacao da espessura da pelicula seca sobre superficies rugosas. - ABNT NBR 11003:2010 - Determinacao de aderencia - ASTM D 523:2014-Ensaio de determinacao do brilho especular - ASTM D 2794:2010-Ensaio de determinacao da resistencia a deformacao (impacto) - ASTM D 3359:2017-Ensaio de determinacao da aderencia do revestimento pelo metodo da fita. - ASTM D 3363:2020- Ensaio de determinacao da resistencia do revestimento a dureza do lapis. - ASTM D 7091:2013 -Ensaio de determinacao da espessura da camada. Garantia expressa do fabricante de 12 meses contra defeitos de fabricacao.

066.00003.0132-01

MESA PARA REUNIAO

UN 005668 2024 S00188 /2024

0000154594 2024 13.01.00

1,000

2.400,0000

2.400,00

Com as seguintes especificacoes minimas: Mesa de reuniao bipartida pe painel, medindo 3000mm(L) x 1200mm(P) x 740mm(A). Tampo confeccionados com chapa de particulas de madeira de media densidade (MDP-Medium Density Particleboard), espessura de 40mm, sendo 15mm no tampo principal e engrossado com 25mm em tiras de 100mm largura em todo contorno, fixados entre si por grampos. Revestida nas duas faces com laminado melaminico, por efeito de prensagem a quente que faz o laminado se fundir a madeira aglomerada, formando com ela um corpo unico e inseparavel (BP), oriundas de madeiras certificadas de reflorestamento com selo FSC, com fita

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 66

PS de lmm em todo contorno, colados ao tampo atraves de processo "hot melt", com resistencia a impactos e termicamente estavel, fixado a estrutura por meio de parafusos M6x10 e buchas metalicas M6 rosqueadas ao tampo e parafusos de montagem rapida. Tapos com furacoes universais, podendo ser fixados em qualquer uma das configuracoes disponiveis na mesa, com 02 recortes para caixa de tomada medindo 250 x 110. 2 Caixas de tomadas tamanho M, 261mm (Largura) x 123mm (Profundidade) x 165mm (Altura) com 3 Ponto de energia, 2 Ponto de dados e 2 USB/HDMI, moldura com laterais confeccionadas em aluminio extrudado com fechamentos plasticos injetado em PVC, fixados por meio de parafusos autoatarrachantes. Tampa basculante confeccionada em aluminio extrudado sem fecho toque, com abertura para passagem de fiacao e escova para protecao de fiacao. Moldura fixada ao tampo por suportes metalicos laterais, fixados por parafusos autoatarrachantes. Espelho possui modulacao de tomadas e RJ (modelos Furukawa ou Systimax), sendo confeccionado em aco carbono, fixado ao corpo por meio de encaixe e abas de dobra, possibilitando assim a troca do mesmo. Rasgos disponiveis para entrada USB, HDMI e entradas de audio e video. Corpo confeccionado em aco carbono com passagem de fiacao, fixado a moldura por meio de "clic", facilitando a montagem e futuras manutencoes. Tampo fixado a estrutura por meio de buchas metalicas (M6) rosqueadas ao tampo e parafusos de montagem rapida. 02 Painéis frontais, confeccionados com chapa de particulas de madeira de media densidade (MDP - Medium Density Particleboard), espessura de 15mm, com fita PS de 0,5mm em todo contorno, colados ao tampo atraves de processo "hot melt", acabamento na cor semelhante ao revestimento do tampo, (cores solidas e madeiradas), com resistencia a impactos e termicamente estavel, com altura de 282mm. Pe central e laterais confeccionados com chapa de particulas de madeira de media densidade (MDP - Medium Density Particleboard), espessura de 25mm, revestida nas duas faces com laminado melaminico, por efeito de prensagem a quente que faz o laminado se fundir a madeira aglomerada, formando com ela um corpo unico e inseparavel (BP), oriundas de madeiras certificadas de reflorestamento com selo FSC, com fita PS de 0,5mm em todo contorno, colados ao tampo atraves de processo "hot melt", aca-

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 67

bamento na cor semelhante ao revestimento do tampo (cores solidas e madeiradas), com resistencia a impactos e termicamente estavel. Niveladores com dimensao de 27mm e altura de 15mm, injetadas em polietileno de alta densidade, com parafuso zinca-do branco de 5/16" x 1" sextavado e buchas plasticas. Possui suporte para elevacao do tampo. Para fixacao do tampo utiliza-se buchas metalicas e parafusos minifix com tambor de giro de 15mm com parafuso de montagem rapida M6x20 para uniao dos pes ao painel frontal. Todas as partes em aco recebem tratamento anti-ferruginoso a base de fosfato de zinco com 04 banhos quimicos e que a propria industria possui o equipamento para tal processo e recebem pintura eletrostatica a po com resina a base de epoxi e poliester formando uma camada minima 30/40 micra de espessura, atendendo-se os criterios de preparacao, tratamento e tempo de cura recomendados pelo fabricante da tinta empregada, de forma que o resultado atenda as exigencias previstas nas normas da ABNT. O vencedor devera apresentar por parte do fabricante os documentos a seguir: Amostra do produto ofertado para verificacao das especificacoes tecnicas; Declaracao do fabricante para revenda autorizada perante o orgao de garantia e assistencia tecnica; Certificado de Regularidade do IBAMA (Certificado que comprova a regularidade no Cadastro de Atividades Potencialmente Poluidoras), atestando assim que a empresa fabricante esta regularizada junto ao IBAMA codigo 7-4 (Fabricacao de estrutura de madeira e moveis) e 3-10 (fabricacao de artefatos de ferro, aco e demais metais nao-ferrosos com ou sem tratamento de superficie inclusive galvanoplastia); Laudo de profissional ergonomista, devidamente acreditado, atestando que o fabricante atende aos requisitos da Norma Regulamentadora NR-17 (ergonomia) do Ministerio do Trabalho; Certificado de Conformidade do Processo de Preparacao e Pintura em Superficies Metalicas, emitido por Organismo Certificador de Produto - OCP - POP.5.027, em atendimento ABNT NBR 17088:2023 - ABNT NBR 8095:2015 - ABNT NBR 8096:1983 ABNT NBR 5841:2015 - ABNT NBR ISO 4628-3:2015 -ABNT NBR 10443:2008 - ABNT NBR 11003:2010 - ABNT NBR 14847:2002 - ABNT NBR 14951-1:2018 ABNT NBR 15156:2015 - ABNT NBR 15158:2016 - ABNT NBR 15185:2004 - ABNT NBR 9209:1986 - ASTM D 523:2018 - ASTM D 3359:2017 ASTM D 3363:2020- ASTM D 7091:2021 -

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 68

ASTM D 2794:2019-ABNT NBR 10545:2014; RelatÓrio de ensaio 1200 hs conforme norma 17088:2023 corrosao por exposicao a nevoa salina - metodos de ensaio, NBR ISO 4628-3:2015 tintas e vernizes, com resultado RI 0, NBR 5841:2015 determinacao de grau de empolamento de superficies pintadas, com resultado d0/t0; Relatorio de ensaio do produto de no mínimo 360 horas conforme norma NBR 8095/2015 - Material metalico revestido e nao revestido-Corrosao por exposicao a atmosfera umida saturada; Relatorio de ensaio do produto de no mínimo, 10 ciclos (240HS), conforme norma NBR 8096/1983 -0,2S-Material metalico revestido e nao revestido - Corrosao por exposicao ao dióxido de enxofre; ABNT NBR 10443:2008 -Determinacao da espessura da pelicula seca sobre superficies rugosas; ABNT NBR 11003:2010 - Determinacao de aderencia; ASTM D 523:2014-Ensaio de determinacao do brilho especular; ASTM D 2794:2010 -Ensaio de determinacao da resistencia a deformacao (impacto); ASTM D 3359:2017-Ensaio de determinacao da aderencia do revestimento pelo metodo da fita; ASTM D 3363:2020-Ensaio de determinacao da resistencia do revestimento a dureza do lapis; ASTM D 7091:2013 -Ensaio de determinacao da espessura da camada. Garantia expressa do fabricante de 12 meses contra defeitos de fabricacao.

066.00003.0133-01

MESA TIPO APARADOR

UN 005669 2024 S00188 /2024

0000154594 2024 13.01.00

2,000

663,0000

1.326,00

Com as seguintes especificacoes minimas: Mesa Aparador pe painel com distanciador, medindo 1200(L) x 350(P) x 810mm(A). Tampo encabecado espessura de 40mm, sendo 15mm no tampo principal e engrossado com 25mm em tiras de 100mm largura em todo contorno, fixados entre si por grampos, com chapas de particulas de madeira de media densidade (MDP - Medium Density Particleboard), revestida nas duas faces com laminado melaminico, por efeito de prensagem a quente que faz o laminado se fundir a madeira aglomerada, formando com ela um corpo unico e inseparavel (BP), oriundas de madeiras certificadas de reflorestamento com selo FSC, com fita PS de 1mm em todo contorno, colados ao tampo atraves de processo "hot melt", acabamento na cor semelhante ao revestimento do tampo, (cores solidas e madeiradas), com resistencia a impactos e termicamente estavel. Tampo fixado a estrutura por meio de buchas metalicas (M6) rosqueadas ao tampo e parafusos de montagem rapida. Painel frontal e prateleira confeccionado com chapa de particulas de

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 69

madeira de media densidade (MDP - Medium Density Particleboard), espessura de 15mm, revestida nas duas faces com laminado melaminico, por efeito de prensagem a quente que faz o laminado se fundir a madeira aglomerada, formando com ela um corpo unico e inseparavel (BP), oriundas de madeiras certificadas de reflorestamento com selo FSC, com fita PS de 0,5mm em todo contorno, colados ao tampo atraves de processo "hot melt", acabamento na cor semelhante ao revestimento do tampo, (cores solidas e madeiradas), com resistencia a impactos e termicamente estavel. Pes laterais confeccionado com chapa de particulas de madeira de media densidade (MDP - Medium Density Particleboard), espessura de 25mm, revestida nas duas faces com laminado melaminico, por efeito de prensagem a quente que faz o laminado se fundir a madeira aglomerada, formando com ela um corpo unico e inseparavel (BP), oriundas de madeiras certificadas de reflorestamento com selo FSC, com fita PS de 0,5mm em todo contorno, colados ao tampo atraves de processo "hot melt", acabamento na cor semelhante ao revestimento do tampo, (cores solidas e madeiradas), com resistencia a impactos e termicamente estavel. Niveladores com dimensao de 27mm e altura de 15mm, injetadas em polietileno de alta densidade, com parafuso zincado branco de 5/16" x 1" sextavado e buchas plasticas - Possui suporte distanciador para elevacao do tampo. Para fixacao do tampo utiliza-se buchas metalicas e parafusos minifix com tambor de giro de 15mm com parafuso de montagem rapida M6x20 para uniao dos pes ao painel frontal. Cores disponiveis no catalogo do fabricante. O vencedor devera apresentar por parte do fabricante os documentos a seguir: Amostra do produto ofertado para verificacao das especificacoes tecnicas; Declaracao do fabricante para revenda autorizada perante o orgao de garantia e assistencia tecnica; Certificado de Regularidade do IBAMA (Certificado que comprova a regularidade no Cadastro de Atividades Potencialmente Poluidoras), atestando assim que a empresa fabricante esta regularizada junto ao IBAMA codigo 7-4 (Fabricacao de estrutura de madeira e moveis) e 3-10 (fabricacao de artefatos de ferro, aco e demais metais nao-ferrosos com ou sem tratamento de superficie inclusive galvanoplastia); Laudo de profissional ergonomista, devidamente acreditado, atestando que o fabricante

Relatorio referente ao mes de MAIO
 Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 70

066.00004.0074-01	ARMARIO PARA COZINHA Com as seguintes especificacoes minimas: Armario Planejado Organizador 3 Modulacoes; Medida Total: 2720mm x 2540mm x 575mm (LxAxP); Base de sustentacao de 10cm de altura em MDF 15mm. Tamponamento superior com 10cm de altura em mdf 15mm; 06 Portas de MDF 18mm, Cor Personalizavel em padroes de MDF das marcas Arauco, Duratex e Guararapes; Caixa externa de 18mm, internos em 15mm em cor Branco TX nao personalizaveis; Dobradicas de portas com amortecimento, compativeis a altura e largura de de frentes de caixa; Puxador perfil colegato cor personalizavel, para chapas 18mm. Internos com 4 prateleiras internas em branco tx, nao personalizaveis.	UN	005671 2024	S00188 /2024	0000154594 2024	13.01.00	1,000	8.000,0000	8.000,00
066.00061.0001-01	RIPADO DE MADEIRA PARA HALL DE ENTRADA Com as seguintes especificacoes minimas: Brise medida total de 2000mm x 2750mm; Com bases inferiores e superiores de 100mm altura; Ripas de Brise em MDF 30mm, fixas, instaladas em angulacao; Cor a definir com responsavel do projeto.	UN	005670 2024	S00188 /2024	0000154594 2024	13.01.00	1,000	5.000,0000	5.000,00

0006 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 27.462,00

Fornecedor : 03399 FRACAROLLI - PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA. ME
 Pedido : 001316 2024 Data: 27/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
035.00006.0005-01	VOLANTE PARA TRATOR CORTADOR	PC	005643 2024	S00184 /2024	0000154877 2024	14.01.00	1,000	735,0000	735,00
054.00063.0017-01	VASSOURA PLASTICA PARA GRAMA	UN	005645 2024	S00184 /2024	0000154877 2024	14.01.00	3,000	49,5800	148,74
080.00006.0007-01	LAMINA PARA TRATOR DE GRAMA P/WE EAT 16,5 HP.	PC	005646 2024	S00184 /2024	0000154877 2024	14.01.00	2,000	167,3600	334,72
080.00067.0005-01	CORREIA PARA LAMINA DE CORTE Para trator cortador.	PC	005644 2024	S00184 /2024	0000154877 2024	14.01.00	1,000	505,0000	505,00

0004 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.723,46

Fornecedor : 09714 NAIR CREPALDI DE GODOI EPP
 Pedido : 001317 2024 Data: 27/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 71

066.00012.0010-01	ESTANTE DE ACO Laterais e fundo aberto, 6 prateleiras. Com reforço omega na cor cinza. Medidas: 198 x 92 x 40cm. Entrega montadas.	UN	005647 2024	S00185 /2024	0000148366 2024	09.01.00	7,000	330,0000	2.310,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	-----------------	----------	-------	----------	----------

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 2.310,00

Fornecedor : 07586 BAMONTE & PIOVAM LTDA. ME
 Pedido : 001318 2024 Data: 27/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00042.0062-01	VIDRO CANELADO INCOLOR 4MM	M2	005651 2024	S00186 /2024	0000154295 2024	14.01.00	1,070	320,0000	342,40
054.00067.0011-01	ESPELHO DE VIDRO COLADO 3MM - 600 X 1000MM	UN	005648 2024	S00186 /2024	0000154295 2024	14.01.00	2,000	192,0000	384,00
054.00067.0012-01	ESPELHO DE VIDRO COLADO 3MM - 500 X 800MM	UN	005649 2024	S00186 /2024	0000154295 2024	14.01.00	9,000	128,0000	1.152,00
054.00067.0013-01	ESPELHO DE VIDRO COLADO 3MM - 500 X 600MM	UN	005650 2024	S00186 /2024	0000154295 2024	14.01.00	1,000	96,0000	96,00

0004 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.974,40

Fornecedor : 03399 FRACAROLLI - PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA. ME
 Pedido : 001319 2024 Data: 27/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00023.0030-01	CORDA DE SEDA	M	005660 2024	S00187 /2024	0000154275 2024	14.01.00	180,000	2,0800	374,40
011.00059.0007-01	MARTELO DE UNHA Peso do martelo: 750g, comprimento do martelo: 3.8cm, material da cabeça: aço especial, material da alca: madeira, estilo da unha: curvo.	UN	005657 2024	S00187 /2024	0000154275 2024	14.01.00	1,000	52,1600	52,16
011.00167.0006-01	MALETA DE FERRAMENTAS Composto por 110 peças, sendo: 1 maleta plastica; 1 porta-chaves allen/hexagonais; 4 porta-bits; 1 alicate corte diagonal 6" em aço carbono; 1 alicate de bico meia-cana 6" em aço carbono; 1 alicate bomba d'agua 10" em aço carbono; 2 chaves de fenda em aço carbono (5,0 mm x 75 mm (3/16" x 3") e 6,3 mm x 100 mm (1/4" x 4")); 2 chaves Philips em aço carbono (5,0 mm x 75 mm (n. 1 - 3/16" x 3") e 6,3 mm x 100 mm (n.2 - 1/4" x 4")); 8 chaves allen/hexagonais aço carbono (1,5 mm, 2 mm, 2,5 mm, 3 mm, 4 mm, 5 mm e 6 mm); 11 chaves combinadas (8 mm, 9 mm, 10 mm, 11 mm, 12 mm, 13 mm, 14 mm, 15 mm, 17 mm, 18 mm e 19 mm); 15 soquetes encaixe 1/2" em aço carbono (10 mm, 11 mm, 12 mm, 13 mm, 14 mm, 15 mm, 17 mm, 18 mm, 19 mm, 20 mm, 21 mm, 22 mm, 23 mm, 24 mm, 27 mm); 1 catraca encaixe 1/2"; 1 extensao 5" em aço carbono encaixe	JG	005658 2024	S00187 /2024	0000154275 2024	14.01.00	1,000	998,0000	998,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 72

	1/2"; 1 junta universal em aco carbono encaixe 1/2"; 1 cabo t em aco carbono encaixe 1/2" x 10,2 soquetes para vela de ignicao em aco carbono (16 mm e 21 mm); 11 soquetes em aco carbono encaixe 1/4" (4 mm, 5 mm, 6 mm, 7 mm, 8 mm, 9 mm, 10 mm, 11 mm, 12 mm, 13 mm e 14 mm) e 1 catraca de encaixe 1/4".								
011.00167.0007-01	MALETA DE FERRAMENTAS Tamanho 16 pol, cor preto e azul, peso 940 gramas, comprimento 25,4 centimetros, largura 40,64 centimetros, 600 fios; compartimento principal com fecho em zipper; 2 bolsos externos com velcro + 3 internos.	UN	005661 2024	S00187 /2024	0000154275 2024	14.01.00	1,000	220,2900	220,29
011.00227.0010-01	CONEXAO PARA CANALETA Conector de saida para canaleta 20 x 10mm, fabricado em termoplastico na cor branca.	UN	005653 2024	S00187 /2024	0000154275 2024	14.01.00	10,000	1,0500	10,50
011.00227.0011-01	CONEXAO PARA CANALETA SISTEMA X Cotovelo externo branco 6206; material: PVC rigido, resiste ate 70 graus C.	UN	005654 2024	S00187 /2024	0000154275 2024	14.01.00	10,000	1,6800	16,80
012.00005.0011-01	CANALETA COM DIVISORIA Portaria: NBR IEC 61084-1 e 61084-2-1; comprimento nominal: 2000mm, material: PVC rigido resistente ate 70 graus C.	UN	005652 2024	S00187 /2024	0000154275 2024	14.01.00	10,000	11,0700	110,70
012.00021.0019-01	INTERRUPTOR DIMMER 4 X 2 3 velocidades, 1 lampada 127v com capacitor, modelo: 4 x 2, cor: branco, iluminacao: 1 lampada, controle: dimmer do ventilador 3 velocidades, material plastico, resistencia a maresia: sim.	UN	005656 2024	S00187 /2024	0000154275 2024	14.01.00	6,000	45,1900	271,14
080.00001.0009-01	ROCADEIRA A GASOLINA RG 55/6HP Motor a gasolina, 4 tempos e partida manual; Regulagem da altura das rodas em 5 posicoes individuais, minima de 1,5 cm e maxima de 7,5 cm; Lamina de 56 cm/22"; Saida lateral; Chassi (Deck) em aco e com design estrutural projetado para garantir maior resistencia e pintura epoxi garantindo maior durabilidade e acabamento.	UN	005659 2024	S00187 /2024	0000154275 2024	14.01.00	1,000	3.023,4100	3.023,41
094.00013.0010-01	PULVERIZADOR COSTAL Manual, 20 litros, bomba para veneno agricola, pulverizacao, bico profissional com filtro pjh20, compensadora, cilindro, pressao 100psi.	UN	005655 2024	S00187 /2024	0000154275 2024	14.01.00	1,000	574,0600	574,06
099.00052.0006-01	RODIZIO GIRATORIO 3" Diametro da roda: 3" 76,20mm; material: poliamida (nylon) com fibra de vidro; raio de giro do rodizio: 64,50mm, rolamento: esfera, espessura: 28mm, altura total: 103mm; Espiga: altura: 1"/ 25,40; espessura: M12 - 12mm; passo 1,75.	UN	005662 2024	S00187 /2024	0000154275 2024	14.01.00	3,000	295,0000	885,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 73

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.536,46

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001324 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00028.0001-01	PAO DE QUEIJO Assado, tamanho festa.	KG	005884 2024	G00057 /2023	0000154339 2024	10.01.00	2,000	49,0000	98,00
053.00090.0007-01	LANCHE NATURAL SABOR FRANGO Com duas fatias de pao de forma integral, recheado com pate de frango temperado, cenoura ralada in natura, alface e tomate. Embalado individualmente.	UN	005883 2024	G00057 /2023	0000154339 2024	10.01.00	20,000	11,0000	220,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 318,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001325 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00090.0004-01	LANCHE DE PRESUNTO E QUEIJO No pao frances de 50grs, com 2 fatias de presunto cozido, 2 fatias de queijo mussarela, 2 fatias de tomate e alface. Embalados individualmente.	UN	005885 2024	G00057 /2023	0000154327 2024	10.01.00	500,000	11,0000	5.500,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.500,00

Fornecedor : 13207 36.516.923 RAFAEL DE SOUZA STEFANELLI
Pedido : 001326 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0009-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO GUARANA	UN	005888 2024	G00057 /2023	0000154328 2024	10.01.00	90,000	5,6200	505,80
053.00081.0005-01	REFEICAO TIPO MARMITEX - GRANDE Em embalagem termica N. 09, contendo: Arroz, feijao, carne bovina de primeira (Alcatra, Lagarto ou Contra File) sendo assada, ao molho, ou file a milanesa, refogado de legumes e guarnicao (farofa, batata frita ou batata soute). Acompanha 1 garfo refeicao descartavel e 1 guardanapo de papel 10 x 10cm.	UN	005887 2024	G00057 /2023	0000154328 2024	10.01.00	200,000	18,0000	3.600,00
053.00081.0006-01	REFEICAO TIPO MARMITEX - GRANDE Em embalagem termica N. 09, contendo: Arroz, feijao, carne de frango (file de peito, coxa ou sobrecoxa) sendo assada, ao molho, ou file a milanesa, refogado de legumes e guarnicao (farofa, bata-	UN	005886 2024	G00057 /2023	0000154328 2024	10.01.00	300,000	17,0000	5.100,00

Relatorio referente ao mes de MAIO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 74

ta frita ou batata soute).
Acompanha 1 garfo refeicao descartavel e 1 guarda-
napo de papel 10 x 10cm.

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.205,80

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001327 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00074.0001-01	NECTAR DE FRUTA - SABORES DIVERSOS Sem conservantes, caixa de 200ml.	CX	005882 2024	G00059 /2023	0000154340 2024	10.01.00	30,000	2,8000	84,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 84,00

Fornecedor : 12136 REPREMIG REPRES. E COM. DE MINAS GERAIS LTDA
Pedido : 001328 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00014.0042-01	IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA MULTIFUNCIONAL Com as seguintes especificacoes minimas: Funcao: Impressao, Copia, Scanner e Fax; Conectividade: Porta USB 2.0 de alta velocidade, host USB; Porta de rede Gigabit Ethernet 10/100/ 1000 Base-TX integrada; Processador: 600 Mhz; Memoria: 256 MB; Painel de Operacao: LCD de 4 linhas; Teclado de 10 teclas, 18 botoes (Liga/desliga, Cancelar, Econo- mia de energia, Iniciar, Agenda de enderecos, Re- discar/Pausar, Discagem no gancho, Navegacao, Vol- tar, Menu, OK, Copiar, Fax, Digitalizar, Copiar ID, Contraste, Escalar, Informacoes); Luzes indicado- ras de LED (Liga/Desliga, Status, Fax, Copiar, Di- gitalizar); Reducao/ampliacao; Alimentacao: 110 V; USB (Scan to Pendrive/Acesso Facil): Sim; USB Host 2.0 (PC): Sim; Ethernet (Rede Cabeada): 10/100/1000 Gigabit; Wireless (Rede sem Fio): Nao; Impressao Tecnologia: Laser; Impressao: Mono A4; Velocidade de Impressao PB (A4/LT): 40 / 42 ppm; Tamanho de Impressao: Bandeja 1: A4, A5, A6, B5 (ISO), B5 (JIS), Oficio, Envelope (DL, C5, C6); Bandeja 2: A4, A5, A6, B5 (ISO), B5 (JIS), Oficio;	UN	005856 2024	E00015 /2023	0000154342 2024	10.01.00	1,000	3.266,6600	3.266,66

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 75

Bandeja 3: A4, A5, A6, B5 (ISO), B5 (JIS), Oficio;
 Linguagem de Impressao: PCL5, PCLXL, PS, PCL6;
 Resolucao de Impressao: Preto (Melhor): Ate 1.200 x 1.200 dpi; Preto (normal): Ate 600 x 600 dpi;
 Preto (linhas finas): Ate 1200 x 1200 dpi;
 Impressao Frente e Verso: Sim;
 Impressao Mensal Recomendado: 5.000 paginas;
 Volume Max. de Impressao Mensal: 100.000 paginas;
 Rendimento do Toner Inicial: 15.000 paginas;
 Tempo Primeira Pagina (PB) - Modo Pronto: 8,2 seg;
 Capacidade Bandeja de Saida: 150 folhas;
 Capacidade Alimentador Automatico: 50 folhas;
 Cilindro (Photoconductor): Integrado;
 Digitalizacao e Copia: Resolucao (DPI) - Copia:
 Hardware: Ate 1,200 x 1200 dpi (plano); Ate 600 x 600 dpi (ADF); otica: Ate 1.200 dpi (vidro de originais); Ate 600 dpi (ADF);
 Formatos de Arquivos suportados na digitalizacao: PDF, JPG, TIFF, XPS;
 Resolucao (DPI)-Digitalizacao: Ate 1200x1200 dpi;
 Acompanha: Toner Inicial, Cabo de energia e Cabo USB;
 Garantia: 1 ano;
 Modelo de Referencia: Impressora HP LaserJet M432 FDN, equivalente ou superior.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.266,66

Fornecedor : 16177 RAFAEL DE SOUZA MAIA 41579838820
 Pedido : 001329 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00014.0045-01	IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA TIPO I - 2022 Com as seguintes especificacoes minimas: Memoria: 256 mb; Conectividade: Porta USB 2.0 de alta velocidade, host usb; Porta de rede Gigabit Ethernet 10/100/1000 Base-TX integrada; Processador: 600 MHz; Alimentacao: 110 v; Painel de Operacao: lcd de 2 linhas; Teclado com 10 teclas; 8 botoes (Liga/Desliga, Cancelar, Folha de configuracao, Economia de energia, Tecla de navegacao, Voltar, Menu, ok); Luzes indicadores de LED (Alimentacao, Status); Interface de Conexao: - USB (Scan to Pendrive/Acesso Facil): Nao suporta	UN	005854 2024	E00015 /2023	0000153652 2024	18.01.00	7,000	1.899,3300	13.295,31

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 76

USB Host 2.0 (pc): Sim;
 - Ethernet (Rede Cabeada): 10/100/1000 Gigabit;
 - Wireless (Rede sem Fio): Nao;
 Impressao: Tecnologia Laser;
 Impressao: Mono A4;
 Tamanho de Impressao:
 Bandeja 1: A4, A5, A6, B5 (iso), B5 (jis), Oficio,
 Envelope (dl, C5, C6);
 Bandeja 2: A4, A5, A6, B5(ISO), B5 (jis), Oficio;
 Bandeja 3: A4, A5, A6, B5 (iso), B5 (jis), Oficio;
 Linguagem de Impressao: PCL5, pclxl, ps, PCL6;
 Resolucao de Impressao: 1.200 x 1.200 dpi;
 Impressao Frente e Verso: Sim;
 Impressao Mensal Recomendado: 5.000 paginas;
 Volume Max. de Impressao Mensal: 100.000 paginas;
 Rendimento do Toner Inicial: 15.000 paginas;
 Tempo Primeira Pagina (pb) - Modo Pronto: 8,2 seg;
 Papel Tamanho de Papel:
 Bandeja 1: A4, A5, A6, B5 (iso), B5 (jis), Oficio,
 Envelope (dl, C5, C6);
 Bandeja 2: A4, A5, A6, B5(ISO), B5 (jis), Oficio;
 Bandeja 3: A4, A5, A6, B5 (iso), B5 (jis), Oficio;
 Capacidade Bandeja de Saida: 150 folhas;
 Cilindro (Photoconductor): Integrado;
 Acompanha: Toner Inicial, Cabo de energia e Cabo
 USB;
 Alimentacao: 110 V;
 Garantia: 1 ano;
 Modelo Referencia: Impressora HP Laser 408DN Mono-
 cromatica, equivalente ou superior.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 13.295,31

Fornecedor : 17731 E.G.J. SIMOES EPI'S LTDA ME
 Pedido : 001330 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00036.0005-01	CALCA DE SEGURANCA TERMICA Confeccionada em tecido de nylon impermeavel ex- terno, duas camadas de manta isotermica, forro em nylon, punhos em poliester, cordel na cintura. Ta- manhos P a XG, solicitados conforme a necessidade, respeitando a quantidade total. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005852 2024	E00018 /2024	0000155113 2024	11.01.00	4,000	58,0000	232,00
042.00038.0001-01	JAPONA DE SEGURANCA TERMICA Confeccionada em manta termica de poliester, bol- sos laterais, com capuz, fechamento frontal em	UN	005853 2024	E00018 /2024	0000155113 2024	11.01.00	4,000	81,0000	324,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 77

042.00057.0013-01	velcro alinhado por botao de pressao e zipper, malha sanfonada para ajuste na barra e punho. Tamanhos P a XG, solicitados conforme a necessidade, respeitando a quantidade total. Com C.A. ou R.A. valido. AVENTAL DE VINIL TRANSPARENTE Medindo 120 x 65cm, com tiras soldadas, espessura minima de 20mm.	UN	005851	2024	E00018 /2024	0000155113	2024	11.01.00	300,000	6,9000	2.070,00
-------------------	--	----	--------	------	--------------	------------	------	----------	---------	--------	----------

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.626,00

Fornecedor : 17710 T&T INDUST., COMERCIO, IMP. E EXP. LTDA EPP
 Pedido : 001331 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00057.0009-01	AVENTAL DE SEGURANCA Confeccionado em PVC com forro de poliester, tiras soldadas eletronicamente, sendo uma no pescoco e duas na cintura com fivela plastica para fechamento, acabamento nas laterais por solda eletronica. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005871	2024	E00018 /2024	0000113956	2024	08.01.00	15,000	6,4600	96,90

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 96,90

Fornecedor : 17740 AVANTE EPI & REPRESENTACOES LTDA EPP
 Pedido : 001332 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00002.0023-01	LUVA DE SEGURANCA NITRILICA Confeccionada em borracha nitrilica, flocada internamente, com acabamento antiderrapante. Tamanho aproximado: 26cm. Tamanhos P a XG, solicitados conforme a necessidade, respeitando a quantidade total. Com C.A. ou R.A. valido.	PAR	005860	2024	E00018 /2024	0000155109	2024	11.01.00	60,000	4,0000	240,00
042.00004.0037-01	BOTA DE CANO CURTO ANTIDERRAPANTE Unisex, em EVA, numeros 36 a 44, solicitados conforme a necessidade, respeitando a quantidade total. Com C.A. ou R.A. valido.	PAR	005859	2024	E00018 /2024	0000155109	2024	11.01.00	25,000	34,2000	855,00
042.00046.0004-01	PROTECTOR AURICULAR TIPO CONCHA Constituido por duas conchas em plastico, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior. Atenuacao NRRsf 21db. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005862	2024	E00018 /2024	0000155109	2024	11.01.00	30,000	24,0000	720,00
042.00063.0002-01	MANGOTE DE SEGURANCA TERMICO Confeccionado em tecido de algodao, tratamento impermeabilizante em silicone para protecao do	PAR	005861	2024	E00018 /2024	0000155109	2024	11.01.00	35,000	80,0000	2.800,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 78

braco e antebraço do usuário contra agentes termicos (calor e chamas). Com C.A. ou R.A. valido.

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.615,00

Fornecedor : 10943 GASCAN MINEIRENSE COMERCIO DE EPI LTDA EPP
Pedido : 001333 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00004.0018-01	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Em PVC injetado com forro interno em poliester e solado com desenho anti-derrapante utilizado para protecao dos pes em locais umidos, lamacentos, encharcados, concentragem, ambiente que proporcionem contato com sangue, derivados de petroleo, oleo produtos quimicos e acidos. Com C.A. ou R.A. valido. Numeros 35 a 45, solicitados conforme necessidade, respeitando a quantidade total.	PAR	005872 2024	E00018 /2024	0000113957 2024	08.01.00	5,000	33,5000	167,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 167,50

Fornecedor : 17498 LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME
Pedido : 001334 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00057.0004-01	AVENTAL DE SEGURANCA TERMICO Confeccionado em tecido de algodao com tratamento em silicone, ajustavel atraves de tiras do mesmo material nas costas com plug de engate rapido, costurado com linha de aramida, sem forro. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005873 2024	E00018 /2024	0000153547 2024	11.01.00	20,000	82,9800	1.659,60
043.00020.0009-01	TOUCA REDE BRANCA COM ABAS Em tecido.	UN	005875 2024	E00018 /2024	0000153547 2024	11.01.00	150,000	6,0000	900,00
043.00020.0010-01	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA Pacote com 100 unidades.	PCT	005874 2024	E00018 /2024	0000153547 2024	11.01.00	300,000	4,5800	1.374,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.933,60

Fornecedor : 17709 TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA EPP
Pedido : 001335 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00045.0001-01	MEIAO DE SEGURANCA TERMICO Confeccionado em fio de algodao e poliester, elas-	PAR	005876 2024	E00018 /2024	0000153549 2024	11.01.00	25,000	6,5000	162,50

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 79

todieno, modelo tubular, atalhado. Com C.A. ou R.A. valido.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 162,50

Fornecedor : 10943 GASCAN MINEIRENSE COMERCIO DE EPI LTDA EPP
Pedido : 001336 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00004.0018-01	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Em PVC injetado com forro interno em poliester e solado com desenho anti-derrapante utilizado para protecao dos pes em locais umidos, lamacentos, encharcados, concentragem, ambiente que proporcionem contato com sangue, derivados de petroleo, oleo produtos quimicos e acidos. Com C.A. ou R.A. valido. Numeros 35 a 45, solicitados conforme necessidade, respeitando a quantidade total.	PAR	005877 2024	E00018 /2024	0000155103 2024	11.01.00	30,000	33,5000	1.005,00
054.00034.0010-01	LUVA DE VINIL DESCARTAVEL TAM. G Sem amido, caixa com 100 unidades.	CX	005878 2024	E00018 /2024	0000155103 2024	11.01.00	200,000	11,3800	2.276,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.281,00

Fornecedor : 17739 PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUP. IND. LTDA EPP
Pedido : 001337 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00002.0034-01	LUVA DE SEGURANCA TERMICA (CALOR) Confeccionada em fibra de poliester (nonteck) e grafatex em algodao e poliester de 4 fios, mitene dois dedos. Punhos 35cm. Tamanhos P a XG, solicitados conforme a necessidade, respeitando a quantidade total. Com C.A. ou R.A. valido.	PAR	005880 2024	E00018 /2024	0000155106 2024	11.01.00	35,000	55,1400	1.929,90
042.00046.0003-01	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG Confeccionado em espuma, com cordao. Nivel de reducao de ruido de no minimo NRRsf-16Db. Com C.A. ou R.A. valido.	PAR	005881 2024	E00018 /2024	0000155106 2024	11.01.00	66,000	1,4800	97,68
042.00057.0014-01	AVENTAL DE SEGURANCA Confeccionado em tecido de algodao com tratamento retardante a chamas, revestido em silicone, sem forro, com vies azul, tiras para ajuste e costura em linha de aramida. Com C.A. ou R.A. valido.	UN	005879 2024	E00018 /2024	0000155106 2024	11.01.00	25,000	82,0000	2.050,00

Relatorio referente ao mes de MAIO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 80

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.077,58

Fornecedor : 12947 ANDERSON GABRIEL PIMENTEL LTDA ME
Pedido : 001338 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00114.0004-01	GAS P 13 KG (RECARGA)	UN	005857 2024	E00032 /2024	0000155251 2024	08.01.00	5,000	77,0000	385,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 385,00

Fornecedor : 12947 ANDERSON GABRIEL PIMENTEL LTDA ME
Pedido : 001339 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00114.0004-01	GAS P 13 KG (RECARGA)	UN	005858 2024	E00032 /2024	0000154338 2024	10.01.00	3,000	77,0000	231,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 231,00

Fornecedor : 16985 COMERCIAL TOP MIX LTDA EPP
Pedido : 001340 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom- pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de ga- rantia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads ou superior, (com dissipador e cooler apropriados) baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processa- dor ofertado, devera ser lancado a partir de mar- co/2020 e comercializado pelo fabricante do micro- computador. b) O processador devera atingir indice de, no mi- nimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark dis- ponivel no site http://www.cpubenchmark.net/cpu- list.php c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanome- tros. d) Possuir memoria cache minima de 6 MB.	UN	005855 2024	E00037 /2023	0000153652 2024	18.01.00	14,000	4.057,1400	56.799,96

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 81

e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM.

f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tecnologia Dual Channel ou superior para as memorias.

g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S.

h) Possuir chip de seguranca TPM - Trusted Platform Module 2.0.

i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois) modulos de memoria.

j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria.

k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao interno do tipo M.2.

l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB.

m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae (Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.

n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.

o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;

p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.

q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.

r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.

s) Possuir autofalante integrado.

2. Bios:

a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizacoes, quando necessarias, deverao ser disponibilizadas no site do fabricante.

b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.

c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP.

d) Possuir campo para registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.

e) O fabricante da BIOS devera comprovar ser mem-

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 82

bro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estao em conformidade com a especificacao UEFI 2.x ou superior.

f) Possuir software de diagnostico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.

g) O numero de serie do equipamento devera estar gravado na Bios do equipamento. Nao sera permitido a alteracao do numero de serie do equipamento pelo usuario/funcionario independente de senha e permissao de acesso a BIOS do equipamento.

3. Unidade de Armazenamento:

a) O microcomputador devera possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade minima de 240 GB.

4. Placa Grafica:

a) Possuir placa grafica integrada de alta definicao HD.

b) A controladora de video devera possuir no minimo 03 (tres) interface de saida de sinal de video sendo uma delas VGA.

c) Permitir utilizar resolucao maxima de ate 4096 x 2160.

d) Devera suportar no minimo 2 (dois) monitores simultaneos.

5. Monitor de Video:

a) O monitor devera acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.

b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho minimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuracao via OSD, com as seguintes caracteristicas:

c) Possuir ajuste de inclinacao, altura minima de 10cm e rotacao minima de 90 graus.

d) Taxa de proporcao Widescreen (16:9).

e) Suportar resolucao minima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.

f) Possuir contraste minimo de 1000:1.

g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA (D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.

h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com mi-

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 83

crocomputador.

i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.

j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.

k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.

l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

Acessorios para monitor:

a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homologado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.

b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao gabinete deverao acompanhar o produto.

c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoes, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.

d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).

6. Teclado e mouse:

a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c cedilha."

b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi, minimo de dois botoes mais Scroll. Devera acompanhar Mouse Pad.

c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc) do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabricante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) interfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board, compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade

Relatorio referente ao mes de MAIO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 84

atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax
8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.

b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.

c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.

d) Alimentacao atraves de fonte externa.

e) Fonte do tipo bivolt automatica.

f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.

g) Potencia maxima de 90W (watts).

h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.

i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com plugue no novo padrao Brasil (norma ABNT NBR 14136)

j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

9. Sistema Operacional e Aplicativo:

a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.

b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, Produckey v1.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utills/produkey-x64.zip> ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.

c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

56.799,96

Relatorio referente ao mes de MAIO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 85

Fornecedor : 08718 ANDRE LUIZ ROSSINI EXTINTORES ME
Pedido : 001341 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00001.0001-01	EXTINTOR TIPO AP 10 LITROS Recarga (Base de Troca).	UN	005905 2024	S00192 /2024	0000153648 2024	18.01.00	20,000	50,0000	1.000,00
042.00001.0009-01	EXTINTOR TIPO PQS 4KG Recarga (Base de Troca).	UN	005906 2024	S00192 /2024	0000153648 2024	18.01.00	20,000	50,0000	1.000,00
042.00001.0010-01	EXTINTOR TIPO PQS 6KG Recarga (Base de Troca).	UN	005907 2024	S00192 /2024	0000153648 2024	18.01.00	5,000	55,0000	275,00
042.00001.0012-01	EXTINTOR TIPO ABC 4KG Recarga (Base de Troca).	UN	005908 2024	S00192 /2024	0000153648 2024	18.01.00	13,000	65,0000	845,00
042.00001.0013-01	EXTINTOR TIPO CO2 6KG Recarga (Base de Troca).	UN	005909 2024	S00192 /2024	0000153648 2024	18.01.00	1,000	80,0000	80,00
0005 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	3.200,00

Fornecedor : 17505 AOKI LTDA.
Pedido : 001342 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
314.00001.0001-01	OLEO PARA MOTOR 15W40	LT	005890 2024	S00189 /2024	0000154673 2024	11.01.00	17,000	24,7100	420,07
314.00001.0002-01	OLEO DE CAMBIO	LT	005901 2024	S00189 /2024	0000154673 2024	11.01.00	4,000	66,8100	267,24
314.00001.0003-01	OLEO DO DIFERENCIAL	LT	005902 2024	S00189 /2024	0000154673 2024	11.01.00	6,000	36,5900	219,54
314.00002.0001-01	ANEL DE VEDACAO	PC	005891 2024	S00189 /2024	0000154673 2024	11.01.00	1,000	14,3900	14,39
314.00003.0001-01	ELEMENTO DO FILTRO DE OLEO	JG	005892 2024	S00189 /2024	0000154673 2024	11.01.00	1,000	123,9600	123,96
314.00003.0002-01	ELEMENTO DO FILTRO	CJ	005893 2024	S00189 /2024	0000154673 2024	11.01.00	1,000	175,7700	175,77
314.00003.0003-01	ELEMENTO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	005894 2024	S00189 /2024	0000154673 2024	11.01.00	1,000	209,8100	209,81
314.00004.0001-01	JUNTA DA TAMPA DO CABECOTE	PC	005895 2024	S00189 /2024	0000154673 2024	11.01.00	1,000	394,9100	394,91
314.00005.0001-01	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	PC	005896 2024	S00189 /2024	0000154673 2024	11.01.00	2,000	226,1000	452,20
314.00006.0001-01	GRAMA PARA ROLAMENTO	KG	005897 2024	S00189 /2024	0000154673 2024	11.01.00	0,500	40,8200	20,41
314.00007.0001-01	ESTOPA PARA LIMPEZA	PCT	005898 2024	S00189 /2024	0000154673 2024	11.01.00	1,000	46,5100	46,51
314.00008.0001-01	PANO PARA LIMPEZA	PCT	005899 2024	S00189 /2024	0000154673 2024	11.01.00	1,000	9,5200	9,52
314.00009.0001-01	COLA PARA JUNTA ESPECIAL	TUB	005900 2024	S00189 /2024	0000154673 2024	11.01.00	1,000	37,8400	37,84
0013 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.392,17

Fornecedor : 11400 HILDA M. G. COSTA CRUZ OXIGENIO LTDA ME
Pedido : 001343 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00110.0004-01	OXIGENIO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 3 M3	M3	005848 2024	E00029 /2024	0000154669 2024	18.01.00	3,000	60,0000	180,00

Relatorio referente ao mes de MAIO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 86

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 180,00

Fornecedor : 11400 HILDA M. G. COSTA CRUZ OXIGENIO LTDA ME
Pedido : 001344 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00110.0004-01	OXIGENIO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 3 M3	M3	005849 2024	E00029 /2024	0000154667 2024	18.01.00	3,000	60,0000	180,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 180,00

Fornecedor : 11400 HILDA M. G. COSTA CRUZ OXIGENIO LTDA ME
Pedido : 001345 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00110.0004-01	OXIGENIO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 3 M3	M3	005850 2024	E00029 /2024	0000154668 2024	18.01.00	3,000	60,0000	180,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 180,00

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP
Pedido : 001346 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00016.0021-01	BUCHA DA BANDEJA L.D./L.E. Para Citroen Jumper L3H2/Jumpy 2021 a 2023.	PC	005845 2024	G00037 /2023	0000154670 2024	18.01.00	2,000	78,0000	156,00
081.00036.0004-01	COXIM DO MOTOR Para Mercedes Sprinter 2013/2014 2.3 146CV	PC	005846 2024	G00037 /2023	0000154670 2024	18.01.00	2,000	80,0000	160,00
081.00045.0004-01	CUBO DIANTEIRO Para Citroen Jumper L3H2/Jumpy 2021 a 2023.	PC	005847 2024	G00037 /2023	0000154670 2024	18.01.00	2,000	180,0000	360,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 676,00

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP
Pedido : 001347 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00017.0011-01	RADIADOR D'AGUA PARA RENAULT KANGOO 1.6 Flex 16V 2018.	PC	005842 2024	G00062 /2023	0000154671 2024	18.01.00	1,000	630,0000	630,00
081.00019.0010-01	RESERVATORIO D'AGUA PARA RENAULT KANGOO 1.6 Flex 16V 2018.	PC	005844 2024	G00062 /2023	0000154671 2024	18.01.00	1,000	98,0000	98,00
081.00020.0011-01	TAMPA DO RESERVATORIO D'AGUA PARA RENAULT KANGOO 1.6 Flex 16V 2018.	PC	005843 2024	G00062 /2023	0000154671 2024	18.01.00	1,000	25,0000	25,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 87

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 753,00

Fornecedor : 03030 LUGGI COMERCIAL LTDA EPP
Pedido : 001358 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
046.00002.0019-01	TECIDO TIPO VAGONITE COR BRANCO Com 1,40m de largura.	M	006140 2024	S00193 /2024	0000153654 2024	18.01.00	10,000	40,0000	400,00
046.00002.0101-01	TECIDO TIPO ETAMINE	M	006141 2024	S00193 /2024	0000153654 2024	18.01.00	10,000	32,9000	329,00
054.00162.0010-01	ESPATULA DENTADA PARA BISCUIT Tipo Condor 572.	UN	006139 2024	S00193 /2024	0000153654 2024	18.01.00	1,000	40,9000	40,90
063.00001.0005-01	AGENDA EM ESPIRAL	UN	006146 2024	S00193 /2024	0000153654 2024	18.01.00	3,000	46,0000	138,00
063.00017.0025-01	CANETA RETRO CORES DIVERSAS P/ TERAPIA OCUPACIONAL	UN	006147 2024	S00193 /2024	0000153654 2024	18.01.00	5,000	6,9000	34,50
063.00041.0023-01	FITA MARCACAO PARA TERAPIA OCUPACIONAL	UN	006143 2024	S00193 /2024	0000153654 2024	18.01.00	2,000	19,9000	39,80
063.00041.0024-01	FITA ADESIVA DE POLIETILENO	UN	006144 2024	S00193 /2024	0000153654 2024	18.01.00	2,000	57,0000	114,00
063.00041.0025-01	FITA DE MARCACAO PVC 48 X 14MM	UN	006145 2024	S00193 /2024	0000153654 2024	18.01.00	3,000	34,9000	104,70
063.00059.0060-01	PAPEL CONTACT CORES DIVERSAS	ROL	006142 2024	S00193 /2024	0000153654 2024	18.01.00	2,000	120,0000	240,00
063.00063.0054-01	PINCEL REDONDO TIPO BROCHURINHA	UN	006135 2024	S00193 /2024	0000153654 2024	18.01.00	10,000	14,9000	149,00
063.00106.0003-01	MOLDE PARA BISCUIT	UN	006137 2024	S00193 /2024	0000153654 2024	18.01.00	2,000	39,9000	79,80
063.00106.0004-01	MOLDE PARA BISCUIT APLIQUE COZINHA	UN	006138 2024	S00193 /2024	0000153654 2024	18.01.00	1,000	44,9000	44,90
064.00024.0002-01	BASTIDOR DE 30CM	UN	006136 2024	S00193 /2024	0000153654 2024	18.01.00	30,000	11,9000	357,00

0013 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.071,60

Fornecedor : 16826 COMERCIAL DA BARRA DIST. DE ALIMENTOS LTDA ME
Pedido : 001359 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0011-01	REFRIGERANTE LATA 350ML SABOR GUARANA	UN	006133 2024	G00057 /2023	0000154597 2024	13.01.00	18,000	3,2000	57,60

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 57,60

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001360 2024 Data: 29/05/2024

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00090.0004-01	LANCHE DE PRESUNTO E QUEIJO No pao frances de 50grs, com 2 fatias de presunto cozido, 2 fatias de queijo mussarela, 2 fatias de tomate e alface. Embalados individualmente.	UN	006134 2024	G00057 /2023	0000154596 2024	13.01.00	16,000	11,0000	176,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 176,00

Relatorio referente ao mes de MAIO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2024 a 31/05/2024

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2024

PAGINA 88

0445 Itens Mostrados no Total
0167 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Periodo: 1.402.577,41